
|ŘÍZENÍ A SPRÁVA MĚSTA

Strategický cíl Opatření PROJEKT
Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. Kč

2022 2023 2024 2025+

Poznámka
Stav 

projektu

A1

A1.1 Koncepce nakládání s nemovitým majetkem NINV Vytvoření koncepce včetně pasportizace NM AP OSM 2021 2022 0,5 v realizaci

splněn

splněn 
částečně

průběžně 
plněn

splněn

nesplněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

A1.1 Koncepce nakládání s nemovitým majetkem NINV Vytvoření koncepce včetně pasportizace NM AP OSM 0 0 0 0 0 0

25.04.2022 ZM schválena dlouhodobá koncepce 

hospodaření s vybraným nemovitým majetkem ve 
vlastnictví města Příbram

A1.3 Odpovědné zadávání veřejných zakázek NINV
Vytvoření strategie odpovědného zadávání veřejných zakázek - stanovení 

priorit, týmová spolupráce u plánovaných projektů
AP

OPVZ
Starosta

2022 2023

A1.3 Odpovědné zadávání veřejných zakázek NINV
Vytvoření strategie odpovědného zadávání veřejných zakázek - stanovení 

priorit, týmová spolupráce u plánovaných projektů
AP

OPVZ
Starosta

2022 2024 0 0 0 0

Za účelem zpracování strategie, která by byla 
funkční a přínosná, byl osloven s žádostí o 

spolupráci externí subjekt. Práce započnou v létě 
2024, během půl roku bude návrh strategie 

dokončen. Finanční náklady budou v jednotkách 
desetitisíců korun.

A1.2 Zavedení intranetu v prostředí MěÚ NINV Využití pro řízení organizace, HR, komunikaci, sdílení AP OIT 2022 2022 0,5

A1.2 Zavedení intranetu v prostředí MěÚ NINV Využití pro řízení organizace, HR, komunikaci, sdílení AP OIT 2022 0 0,5 0 0 0 Je předmětem probíhajícího dotačního projektu

A1.1 Zřízení pozice odpovědné za rozvoj HR NINV
Zajištění a rozvoj personálních procesů uvnitř organizace vč. vnitřní 

komunikace
ZP Tajemnice 2023 2023 0,5 0,5 0,5

Systémové nastavení a uchopení vybraných 

personálních procesů a podpora vedoucím 
pracovníkům

A1.1 Zřízení pozice odpovědné za rozvoj HR NINV
Zajištění a rozvoj personálních procesů uvnitř organizace vč. vnitřní 

komunikace
ZP Tajemnice 2023 2023 0 0,5 0,5 0,5 Pracovní pozice obsazena od 01.04.2023.

A1.1 Analýza procesů vhodných k elektronizaci/automatizaci NINV
Zpracování expertní analýzy procesů uvnitř úřadu z pohledu vhodnosti k 

elektronizaci
AP Tajemnice 2023 2023 0,2

A1.1 Analýza procesů vhodných k elektronizaci/automatizaci NINV
Zpracování expertní analýzy procesů uvnitř úřadu z pohledu vhodnosti k 

elektronizaci
AP Tajemnice 2023 2023 0 0,2 0 0

V r. 2022 proběhlo několik jednání s potenciálními 

zpracovateli analýzy se závěrem, že externí zadání 
není vhodné, dokážeme zajistit interně. Bylo 

rozhodnuto elektronizovat procesy průběžně a 
finanční prostředky na zpracování expertní 

analýzy věnovat rovnou na realizaci.

A1.1 Strategie řízení příspěvkových organizací a městských firem NINV
Vytvoření manažerských postupů a stanovení postupů pro řízení 

příspěvkových organizací a městských firem
AP Starosta 2023 2023 0,1

A1.1 Strategie řízení příspěvkových organizací a městských firem NINV
Vytvoření manažerských postupů a stanovení postupů pro řízení 

příspěvkových organizací a městských firem
AP Starosta 2024 2024 0 0,1 0 0

Jednotliví gestoři příspěvkových organizací 

systematicky dbají na vysílání příslušných 
pracovníků na manažerské kurzy. Úkol v r. 2024: 

ředitelé příspěv. organizací absolvují 
specializované kurzy (i v rámi interního prostředí).

A1.3 Teambuildingy a supervize NINV Zvyšování motivace, loajality a sounáležitosti zaměstnanců MěÚ AP Tajemnice 2022 Průběžně 0,2 0,2 0,2 0,2

A1.3 Teambuildingy a supervize NINV Zvyšování motivace, loajality a sounáležitosti zaměstnanců MěÚ AP Tajemnice 2022 Průběžně 0,2 0,2 0,2 0,2

První teambuilding se konal na jaře 2022, další na 

jaře 2023 a na podzim 2023 se konal teambuilding 
se zaměřením na společenskou odpovědnost 

(sázení stromů). Supervize zahájeny na konci r.

2023 pro všechny zaměstnance úřadu.

A1.3 Příprava a realizace "Konference" celého úřadu NINV
Setkání všech zaměstnanců - prezentace dosažených výsledků, představení 

hlavních plánovaných projektů a změn.
ZP OKCR 2023 Průběžně

A1.3 Příprava a realizace "Konference" celého úřadu NINV
Setkání všech zaměstnanců - prezentace dosažených výsledků, 

představení hlavních plánovaných projektů a změn.
ZP OKCR 2023 Průběžně 0 0,02 0,02 0,02 Konference se konala v roce 2023, 2024

A1.2 Elektronizace agend (procesů) úřadu NINV
Na základě výsledků analýzy procesů automatizovat či převést do 

elektronické podoby vytipované procesy
ZP Tajemnice 2024 2030 0,5

A1.2 Elektronizace agend (procesů) úřadu NINV
Na základě výsledků analýzy procesů automatizovat či převést do 

elektronické podoby vytipované procesy
ZP Tajemnice 2024 2030 0 0 0,5 0

Do současné doby byly zelektronizovány 
procesy/agendy: docházkový systém, elektronické 

výplatní pásky, e-stravenky a e-benefity, el. 
proces při zveřejňování dokumentů na 

elektronické úřední desce, velmi se rozšířilo el. 

podepisování smluv. V agendách státní právy jsou 
realizovány el. procesy v souladu s legislativou a s 
elektronizaci na celostátní úrovni (např. agenda 

řidičských průkazů - o výměnu ŘP lze požádat přes 

portál občana, občanských průkazů - zpracování 
pouze v el. podobě, žádné dokumenty se 

netisknou, nezakládají). Další elektronizace je 

plánována po spuštění intranetu v r. 2024.

A1.3 Interní newsletter NINV Vydávání bulletinu pro zaměstnance města/úřadu AP OKCR 2022 Průběžně



A1.3 Interní newsletter NINV Vydávání bulletinu pro zaměstnance města/úřadu AP OKCR 2022 Průběžně o 0 0 0 V prosinci2023bylovydáno1.vydání, ve
spoluráci S OW

průběžně 
plněn

A1.1 Rekonstrukce objektu č. p. 1, nám. TGM - I. a II. etapa INV Celková rekonstrukce objektu AP OIRM 2026 Průběžně 0 0 0 50
NOVÝ 

PROJEKT

A1.1 Brownfield - Mazutka INV Nová centrála MP Příbram ZP OIRM 2026 Průběžně 0 0 0 50
NOVÝ 

PROJEKT

A1.1 Rekonstrukce budovy býv. Městkých lesů INV Komplexní rekonstrukce budovy ZP OIRM 2027 Průběžně 0 0 0 70
NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



KOMUNIKACE A VNĚJŠÍ VZTAHY

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 

ZÁSOBNÍK
GARANT

PŘEDPOKLÁDANÉ 
ZAHÁJENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ
Poznámky

Stav 
projektu

2022 2023 2024 2025+

A1.3 Webové stránky města NINV Rozvoj, zlepšování funkcionalit, správa mikrostránek AP OKCR Průběžně Průběžně 0,1 0,1 0,1

A1.3 Webové stránky města NINV Rozvoj, zlepšování funkcionalit, správa mikrostránek AP OKCR Průběžně Průběžně 0 0,1 0,1 0,1 Pravidelná aktualizace
průběžně 

plněn

A1.3 Tiskový servis NINV
Informace poskytované médiím - tiskové zprávy, natáčení reportáží, tiskové 

konference, zajišťování odpovědí na dotazy novinářů
AP OKCR Průběžně Průběžně 0,5 0,5 0,5 0,5

A1.3 Tiskový servis NINV
Informace poskytované médiím - tiskové zprávy, natáčení reportáží, 

tiskové konference, zajišťování odpovědí na dotazy novinářů
AP OKCR Průběžně Průběžně 0,5 0,5 0,5 0,5

Ročně je vydáno přes 100 tiskových zpráv, 
tiskové konference po každém jednání ZM, 

prů běžná komunikace s novináři

průběžně 
plněn

A1.3 Městský zpravodaj Kahan NINV Tištěná i online verze, audio - výroba, distribuce, šéfredaktor AP OKCR Průběžně Průběžně 1,3 1,3 1,3 1,3

A1.3 Městský zpravodaj Kahan NINV Tištěná i online verze, audio - výroba, distribuce, šéfredaktor AP OKCR Průběžně Průběžně 1,5 1,6 1,6 1,6
11x ročně, ocenění Kvalikom - za rok 2022 a 

2023
průběžně 

plněn

A1.3 Infoservis města NINV Pravidelný newsletter, krizové SMS AP OKCR Průběžně Průběžně 0,1 0,15 0,15 0,15

A1.3 Infoservis města NINV Pravidelný newsletter, krizové SMS AP OKCR Průběžně Průběžně 0,1 0 0,15 0,1 V r. 2024 nový redakční systém
průběžně 

plněn

A1.3 Minutky z radnice NINV Natáčení a výroba videa, lokální TV, online kanály AP OKCR Průběžně Průběžně 0,12 0,12 0,12 0,12

A1.3 Minutky z radnice NINV Natáčení a výroba videa, lokální TV, online kanály AP OKCR Průběžně Průběžně 0,12 0,17 0,17 0,17 Každých 14 d ní
průběžně 

plněn

A1.3 Sociální sítě NINV Aktivní tvorba obsahu, placená reklama na sociálních sítích AP OKCR Průběžně Průběžně

A1 A1.3 Sociální sítě NINV Aktivní tvorba obsahu, placená reklama na sociálních sítích AP OKCR Průběžně Průběžně 0,03 0,03 0,03 0,03
Každodenní správa, ocenění Kvalikom za rok 

2022 i 2023, rozpočet na reklamu je do 

30.000 Kč ročně

průběžně 
plněn

A1.3 Monitoring médií NINV Systematický sběr mediálních dat AP OKCR Průběžně Průběžně

A1.3 Monitoring médií NINV Systematický sběr mediálních dat AP OKCR Průběžně Průběžně 0,06 0,06 0,06 0,06
Denní přehled výstupů o Příbrami 

zpracováván; rozpočet je 58.000 Kč ročně
průběžně 

plněn

A1.3 Mobilní aplikace Příbram v mobilu NINV Rozvoj, zlepšování funkcionalit AP OIT/OKCR Průběžně Průběžně 0,2 0,2 0,2 0,2

A1.3 Mobilní aplikace Příbram v mobilu NINV Rozvoj, zlepšování funkcionalit AP OIT/OKCR Průběžně Průběžně 0,2 0 0 0
Zlepšení funkcionalit z dotačního titulu v r.

2024 (OIT)
splněn 

částečně

A1.3 Veřejné tematické besedy NINV Pořádání veřejných besed, projednání k aktuálním tématům AP OKCR Průběžně Průběžně

A1.3 Veřejné tematické besedy NINV Pořádání veřejných besed, projednání k aktuálním tématům AP OKCR Průběžně Průběžně 0,05 0,05 0,02 0,02
Dle potřeby - projekt revitalizace náměstí

JAA, door-to-door

průběžně 
plněn

A1.3 Portál občana NINV Zajištění větší nabídky služeb AP OIT 2023 Průběžně 0,2 0,2 0,2 0,2

A1.3 Portál občana NINV Zajištění větší nabídky služeb AP OIT 2023 Průběžně 0,2 0,2 0,2 0,2
Je předmětem probíhajícího dotačního 

projektu

průběžně 
plněn

A1.3 PR specialista na sociální sítě NINV
Vytvoření a obsazení nové pracovní pozice, případně zajištění externího 

specialisty
AP OKCR 2023 2024 0,5 0,5 0,5 0,5

A1.3 PR specialista na sociální sítě NINV
Vytvoření a obsazení nové pracovní pozice, případně zajištění externího 

specialisty
AP OKCR 2023 2024 0,5 0,5 0,5 0,5 Z finančních důvodů se nerealizuje nesplněn

A1.3 Participativní rozpočet Společně pro Příbram NINV Zapojení občanů do procesu participace AP OKCR Průběžně Průběžně 2,07 2,07 realizace Ix za 2 roky

A1.3 Participativní rozpočet Společně pro Příbram NINV Zapojení občanů do procesu participace AP OKCR Průběžně Průběžně 2,07 0 2,07 0 Projekt je dočasně pozastaven
splněn 

částečně

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



OSOBNÍ A DOPRAVNÍ BEZPEČNOST

A2

Strategický cíl| Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v míl.

2022 2023 2024

Kč

2025+

Poznámky

A2.3 Aktivity v oblasti prevence kriminality NINV Podpora a zachování stávajících projektů a aktivit v oblasti prevence AP OŠKS Průběžně Průběžně 0,7 0,7 0,7 0,7

Udržení pozice „Manažer prevence kriminality", 
pravidelné vyhodnocování Koncepce prevence 

kriminality, zpracování a následné vyhodnocení 
Programu prevence kriminality města

A2.3 Aktivity v oblasti prevence kriminality NINV Podpora a zachování stávajících projektů a aktivit v oblasti prevence AP MP Průběžně Průběžně 0,7 0,7 1,5 1,5

Nové projekty v oblasti prevence kriminality - 

projekty zaměřené na bezpečnost a chování dětí, 
projekty pro seniory; pozn. od 01.12.2023 je pozice 
manažera prevence kriminality převedena do MP

A2.3 Rozvoj webu BEZPECNAPRIBRAM.CZ NINV

Proměna webu na moderní a aktuální portál informací pro veřejnost i 
příslušné instituce (MP Příbram, PČR, HZS) za využití příkladů dobré praxe 

(benchmarkingu)
AP OŠKS Průběžně Průběžně 0,25 0,25 0,25 0,25

A2.3 Rozvoj webu BEZPECNAPRIBRAM.CZ NINV

Proměna webu na moderní a aktuální portál informací pro veřejnost i 
příslušné instituce (MP Příbram, PČR, HZS) za využití příkladů dobré praxe 

(benchmarkingu)
AP MP Průběžně Průběžně 0 0 0,1 0,1

Modernizace webu, informace pro občany, 
aktuální problematika. Informace poskytuje PČR, 
MP, HZS; pozn. od 01.12.2023 je pozice manažera 

prevence kriminality převedena do MP

A2.1 Rozšíření kamerového systému INV Rozšíření včetně obnovy technologie u stávajících kamerových bodů AP MP Průběžně Průběžně 2 2 2 2

A2.1 Rozšíření kamerového systému INV Rozšíření včetně obnovy technologie u stávajících kamerových bodů AP MP Průběžně Průběžně 2 2 2 6
Průběžně plněno, projekt bude pokračovat i v roce 

2025, bude-li možnost čerpání dotace MMR

A2.2 Instalace prvků měření rychlosti INV Úsekové měření rychlosti na vjezdové komunikace AP MP 2022 2023 2 3

A2.2 Instalace prvků měření rychlosti INV Úsekové měření rychlosti na vjezdové komunikace AP MP 2022 2023 2 3 0 0 Plněno průběžně

A2.1 Obnova vozového parku městské policie NINV Pořízení nových 1- 2 služebních vozů ročně AP MP Průběžně Průběžně 0,5 0,5 0,5 0,5

A2.1 Obnova vozového parku městské policie NINV Pořízení nových 1- 2 služebních vozů ročně AP MP Průběžně Průběžně 1 1 1 1 Plněno průběžně

A2.2 Odstranění kritických a rizikových míst v dopravě NINV Vypracování analýzy rizikových míst AP OSH 2022 2022 0,5

A2.2 Odstranění kritických a rizikových míst v dopravě NINV Vypracování analýzy rizikových míst AP OSH 2022 Průběžně 0 0 0 0 Analýza bude zadána Dopravní komisi

A2.2 Odstranění kritických a rizikových míst v dopravě INV Realizace technických opatření AP OIRM 2023 2025 5 5 5

Chybějící přechody, propojky chodníků, navedení 

chodců přímo do vozovky, sdílení prostoru pro pěší 
s parkovišti apod.

A2.2 Odstranění kritických a rizikových míst v dopravě INV Realizace technických opatření AP OIRM 2022 2030 8 4 2 5
Nasvícení přechodů v ul E.Beneše, Vstupy Nový 

rybník. Chodník v Anenské ul.. Chodník v ul. B.

Němcové

A2.2 Bezbariérové zastávky MHD INV Zajištění bezbariérové dostupnosti zastávek MHD AP OIRM 2023 2025 5 5 5

A2.2 Bezbariérové zastávky MHD INV Zajištění bezbariérové dostupnosti zastávek MHD AP OIRM 2023 2025 0 0 0 2
zatím pouze nové zastávky Na Flusárně - viz 

Doprava, Mobilita

A2.2 Páteřní pěší trasa Příbram VII - Příbram I INV
Dobudování páteřní trasy pro napojení Náměstí 17. listopadu až na náměstí 

TGM na páteřní komunikaci podél Příbramského potoka
AP OIRM 2022 2025 2 2 2 2

A2.2 Páteřní pěší trasa Příbram VII - Příbram I INV
Dobudování páteřní trasy pro napojení Náměstí 17. listopadu až na 

náměstí TGM na páteřní komunikaci podél Příbramského potoka
ZP OIRM 2022 2030 0 0 0 2 Zatím nerealizováno

A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol INV/NINV
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření ve 

školách
AP Vedení škol Průběžně 2030 0,3 0,3 0,3 0,3

Otázka technického zabezpečení je řešena ve 

spolupráci s městem. Město spolupracuje s 
Asociací bezpečná škola a bezpečnostními 

složkami.

A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol 0
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření 

ve školách
0

Waldorfská 
škola

Průběžně 2030 0 0 0 0

Spolupráci s Asociací bezpečná škola jsme 
nezahájili, v Hornické máme vrátnou 7-15.30 

hodin, v MŠ se rodiče hlásí přes domácí telefon, v 
Dlouhé mají žáci a učitelé čipy. S ohledem na 4 

subjekty v budově se tam může v podstatě dostat 
kdokoli. Toto je nejslabší článek ochrany.

A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol 0
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření 

ve školách
0

zš Pod Svatou 

Horou
Průběžně 2030 0 0 0 0

Instalace kamerového systému v celé budově Školy 

- osloveny firmy, zatím doručena jedna finanční 
nabídka. Realizace by spočívala v instalaci kamer se 

záznamem ve společných prostorách školy - 
chodby a prostor u šatních skříněk. Dálší kamery by 

monitorovaly pouze vstupní dveře z chodby na 
toalety. Po získání pavilonu gymnázia instalovat 

kamery i v těchto prostorách.

Stav 
projektu

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

nesplněn

průběžně 
plněn

splněn 
částečně

nesplněn

průběžně 
plněn



A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol 0
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření 

ve školách
0

Zš Březové
Hory

Průběžně 2030 0 0 0 0

Budova prvního stupně - stále uzamčena, ráno 
vstup kontroluje zaměstnanec školy, odpoledne 

vstupní systém. Budova druhého stupně: na 
chodbách kamerový systém, do školy vstup na čip.

A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol 0
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření 

ve školách
0

Zš Jiráskovy 
Sady

Průběžně 2030 0 0 0 0

Otázka technického zabezpečení je řešena ve 

spolupráci s městem. Město spolupracuje s 
Asociací bezpečná škola a bezpečnostními 

složkami.

A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol 0
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření 

ve školách
0 zš 28. října Průběžně 2030 0 0 0 0

Přihláška Člena Asociace bezpečná škola z.s. 

odeslána v prosinci 2019, od té doby - nulová 
spolupráce. Následující informace uvádím na 

základě porovnání skutečnosti a závěrů z 
Bezpečnostního auditu z dubna 2018. Škola není 

vybavena tísňovým hlásičem propojeným s 
integrovanými složkami. Rozhlas - systém je 

nefunkční a je nutná jeho kompletní výměna. Škola 
nemá vnitřní ani vnější kamerový systém. Dveře v 
učebnách neumožní efektivní a účinné uzavření a 
zabarikádování. Krizovým místem je plot kolem 

pozemku a jeho snadné překonání přelezením.
Není prováděno systematické Školení 

zaměstnanců.

A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol 0
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření 

ve školách
0 zš Bratří Čapků Průběžně 2030 0 0 0 0

V roce 2017 proběhl na Základní škole, Příbram VII, 
Bratří Čapků 279, příspěvkové organizaci 

bezpečnostní audit v rámci spolupráce s Asociací 

bezpečná škola. Tímto auditem byla spolupráce s 
Asociací ukončena a žádným dalším způsobem 

nepokračuje. Areál školy je sledován kamerovým 

systémem, vstup do školy je realizován 
prostřednictvím dveřního bezpečnostního 

kamerového systému. U hlavního i vedlejšího 
vchodu je při ranním příchodu žáků řešena 

bezpečnost lidským činitelem (dvojice provozních 
zaměstnanců u každého vchodu), v 8,00 se škola 

zavírá a vstup je možný pouze hlavním vchodem 
přes vstupní kamerový systém, kdy proběhne 

vizuální kontrola obličeje vstupující osoby a 
kontrola důvodu návštěvy školy. Při vstupu do 

školy následuje kontrola fyzická. Vstup do školy 
před odpoledním vyučováním zajišťuje 

pedagogický dohled. Takto nastavený systém 
vyhovuje organizačním i prostorovým podmínkám 

školy.

A2.3 Zvýšení vnitřní bezpečnosti škol 0
Spolupráce s Asociací bezpečná škola - udržitelnost režimových opatření 

ve školách
0 ZŠ Školní Průběžně 2030 0 0 0 0

Usilujeme o informační/výstražný systém ve škole.
Aktuálně zjišťujeme cenu - cca 750 tis

A2.3 Pocitová mapa města NINV
Zintenzivnění práce s pocitovou mapou a sledování míry pocitu bezpečí ze 

strany obyvatel města
AP OŠKS Průběžně Průběžně

A2.3 Pocitová mapa města NINV
Zintenzivnění práce s pocitovou mapou a sledování míry pocitu bezpečí 

ze strany obyvatel města
AP MP Průběžně Průběžně 0 0 0 0

Aktualizace pocitové mapy dle výsledků 
dotazníkového šetření mezi občany města; pozn. 

od 01.12.2023 je pozice manažera prevence 
kriminality převedena do MP

průběžně 
plněn

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, SÍTĚ, ŘÍZENÍ DAT

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ
Poznámky

Stav 
projektu

2022 2023 2024 2025+

A1.2 Modernizace IT vybavení, SW a technologie NINV
Výměna Switchů, Cisco SW management zařízení, vnitřní firewally, 

terminály, IP telefony, SQL licence, NAS, UPS
AP OIT 2022 2024 4,3

A1.2 Modernizace IT vybavení, SW a technologie NINV
Výměna Switchů, Cisco SW management zařízení, vnitřní firewally, 

terminály, IP telefony, SQL licence, NAS, UPS
AP OIT 2022 2024 0 0 4,3 0

Je předmětem probíhajícího dotačního 

projektu
průběžně 

plněn

A1.2 Zálohovací jednotka NINV Spolehlivé zálohování velkého množství dat a dlouhodobá archivace AP OIT 2022 2024 2,3

A1.2 Zálohovací jednotka NINV Spolehlivé zálohování velkého množství dat a dlouhodobá archivace AP OIT 2022 2024 0 0 2,3 0
Je předmětem probíhajícího dotačního 

projektu
průběžně 

plněn

A1.2 WIFI systém pro budovy úřadu NINV Centrální nastavitelnost (Cisco) AP OIT 2022 2024 1

A1.2 WIFI systém pro budovy úřadu NINV Centrální nastavitelnost (Cisco) AP OIT 2022 2024 0 0 1 0
Je předmětem probíhajícího dotačního 

projektu
průběžně 

plněn

A1.2 ENDPOINT PRIVILEGE MANAGER (Cyberark) NINV Spouštění jen certifi kovaných programů AP OIT 2022 2024 1,2

A1.2 ENDPOINT PRIVILEGE MANAGER (Cyberark) NINV Spouštění jen certifikovaných programů AP OIT 2022 2024 0 0 1,2 0 Zatím není nesplněn

A1.2 Mapový portál GIS NINV
Rozšiřování vrstev mapového portál GIS vč. veřejného zpřístupnění, 

aktualizovat současný mapový portál GIS a dále rošiřovat jeho vrstvy
AP OIT 2023 Průběžně 0,5 0,5 Průběžně

A1.2 Mapový portál GIS NINV
Rozšiřování vrstev mapového portál GIS vč. veřejného zpřístupnění, 

aktualizovat současný mapový portál GIS a dále rošiřovat jeho vrstvy
AP OIT 2023 Průběžně 0 0,5 0,5 0 Průběžně

průběžně 
plněn

A1.2 Pa rkovací systém NINV Implementace a rozšíření parkovacího systému AP OIT 2023 2025

Al.2 Parkovací systém NINV Implementace a rozšíření parkovacího systému AP OIT 2023 2025 0 0 0 0 Průběžně plněno
průběžně 

plněn

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:

1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, SÍTĚ

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ
Poznámky Stav 

projektu
2022 2023 2024 2025+

B1.1
Rekonstrukce objektu vodojem HUSA a související stavba vodovodu na Svaté 

Hoře
NINV

Komplexní oprava vodojemu HUSA, vybudování vodovodního řadu a 
vybudování automatické tlakové stanice

AP OIRM 2021 2022 15 V realizaci

B1.1
Rekonstrukce objektu vodojem HUSA a související stavba vodovodu na 

Svaté Hoře
NINV

Komplexní oprava vodojemu HUSA, vybudování vodovodního řadu a 

vybudování automatické tlakové stanice
AP OIRM 2021 2022 23 0 0 0 Hotovo splněn

B1.2 Rekonstrukce ul. Obecnická NINV
Oprava komunikace, chodníků, vjezdů a veřejného osvětlení včetně výměny 

vodovodního a kanalizačního řadu a s tím souvisejících přípojek
AP OIRM 2021 2022 8 V realizaci

B1.2 Rekonstrukce ul. Obecnická NINV
Oprava komunikace, chodníků, vjezdů a veřejného osvětlení včetně 

výměny vodovodního a kanalizačního řadu a s tím souvisejících přípojek
AP OIRM 2021 2022 20 0 0 0 Hotovo splněn

B1.1 Silnice 1/66 Příbram, ul. Milínská - úpravy vodohospodářských sítí NINV
Výměna a zkapacitnění stávajícího kanalizačního řadu a oprava stávajícího 

vodovodního řadu
AP OIRM 2021 2022 8 V realizaci

B1.1 Silnice 1/66 Příbram, ul. Milínská - úpravy vodohospodářských sítí NINV
Výměna a zkapacitnění stávajícího kanalizačního řadu a oprava 

stávajícího vodovodního řadu
AP OIRM 2021 2023 32 4 0 0 Hotovo splněn

B1.2 Revitalizace ulice Milínská NINV
Kompletní revitalizace uličního prostoru mezi OK Drupol a OK nám. TGM v 

délce 1,2km
AP OIRM 2023 2025 10 25 25

B1.2 Revitalizace ulice Milínská NINV
Kompletní revitalizace uličního prostoru mezi OK Drupol a OK nám. TGM v 

délce 1,2km
ZP OIRM 2023 2030 0 0 0 70 zpracována studie

splněn 
částečně

B1.2 Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla - 2.etapa NINV

Rozšíření stávajících parkovacích míst o nová kolmá a podélná stání, včetně 
úpravy stávajících komunikací, výstavby chodníku, veřejného osvětlení a 

osazení podzemních kontejnerů
AP OIRM 2022 2023 15 V realizaci

B1.2 Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla - 2.etapa NINV
Rozšíření stávajících parkovacích míst o nová kolmá a podélná stání, 
včetně úpravy stávajících komunikací, výstavby chodníku, veřejného 

osvětlení a osazení podzemních kontejnerů
AP OIRM 2022 2023 14 2 0 0 Hotovo splněn

B1.1 Kanalizace Kozičín NINV
Vybudování kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení, obnova povrchů 

Kozičín
ZP OIRM 2024 2025 30 40

B1.1 Kanalizace Kozičín NINV
Vybudování kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení, obnova povrchů 

Kozičín
AP OIRM 2024 2025 0 0 10 110 V přípravě, probíhá VŘ na stavbu

splněn 
částečně

B1.2 Revitalizace Prokopské ulice NINV
Rekonstrukce povrchů komunikace, chodníků a veřejného osvětlení, 

vybudování podzemních kontejnerů, zavedení plynu, výměna VHM
AP OIRM 2022 2022 31

B1.2 Revitalizace Prokopské ulice NINV
Rekonstrukce povrchů komunikace, chodníků a veřejného osvětlení, 

vybudování podzemních kontejnerů, zavedení plynu, výměna VHM
AP OIRM 2022 2023 7 51 6 0 Hotovo splněn

B1.2 Rekonstrukce ulice Na Leštině NINV
Výměna VHM, oprava povrchů a vytvoření parkovacích míst, osazení 

podzemních kontejnerů
AP OIRM 2022 2023 5 5

B1.2 Rekonstrukce ulice Na Leštině, I. Etapa NINV
Výměna VHM, oprava povrchů a vytvoření parkovacích míst, osazení 

podzemních kontejnerů
AP OIRM 2022 2023 24 1 0 0 Hotovo splněn

B1.1 Rekonstrukce a zkapacitnění čističky odpadních vod (ČOV) NINV
Intenzifikace a zvýšení indikátoru počtu ekvivalentních obyvatel, zajištění 

energetické samostatnosti provozu ČOV AP OIRM 2022 2030 10 10 10 10 Možno financovat dlouhodobým úvěrem

B1 B1.1 Rekonstrukce a zkapacitnění čističky odpadních vod (ČOV) NINV
Intenzifikace a zvýšení indikátoru počtu ekvivalentních obyvatel, zajištění 

energetické samostatnosti provozu ČOv AP OIRM 2025 2030 0 0 0 150
V přípravě VŘ na zhotovitele, částky pouze 

na l.etapu - zkapacitnění
splněn 

částečně

B1.1 Obnova vodohospodářského majetku NINV Provádění obnovy dle pravidelně schvalování plánu obnovy VHM AP OIRM 2022 2030 40 40 40 40

B1.1 Obnova vodohospodářského majetku NINV Provádění obnovy dle pravidelně schvalování plánu obnovy VHM AP OIRM 2022 2030 50 50 50 50 Průběžně plněno
průběžně 

plněn

B1.2 Oprava mostů a lávek NINV
Průběžná oprava a výměna mostů dle mostních prohlídek: Čekalíkovský 

rybník. Nový rybník. Ryneček, Fialův rybník. Plynárenská
AP OIRM 2022 2024 10 10 10

B1.2 Oprava mostů a lávek NINV

Průběžná oprava a výměna mostů dle mostních prohlídek: Čekalíkovský 

rybník. Nový rybník. Ryneček, Fialův rybník. Plynárenská, Špitálská, lávka 

přes železniční trať
AP OIRM 2022 průběžně 12 18 27 40

splněn 
částečně

NOVÝ 

PROJEKT
B1.2 Komunikace Lazec (Do Polí, K Jamkám) INV AP OIRM 2024 2025 0 0 0 15

B1.2 Revitalizace vnitrobloku Pod Čert. Pahorkem INV ZP OIRM 2026 průběžně 0 0 0 100
NOVÝ 

PROJEKT

B1.2 Rekonstrukce ul.J. Drdy INV
Rekonstrukce vodohospodářských sítí, chodníků, komunikací, veřejného 

osvětlení, polozapuštěné kontejnery
AP OIRM 2024 2025 0 0 8 15

NOVÝ 

PROJEKT

B1.2 Rekonstrukce ul. Na Leštině II.etapa INV
Oprava povrchů, nová parkovací stání, polozapuštěné kontejnery, 

vodohospodářské sítě
AP OIRM 2025 2026 0 0 0 24

NOVÝ 

PROJEKT

B1.2 Pasport značek, komunikací a významných prvků dopravní infrastruktury INV

Vytvoření aktuálního pasportu komunikací, značek a významných prvků 

dopravní infrastruktury na území Města Příbrami s datovými podklady pro 

MISYS a průběžnou aktualizací pasportu v průběhu jeho tvorby
AP OSH 2025 2026 0 0 0 5

Zatím nebylo vysoutěženo, s infromacemi z 

pasportu pracuje OSH, OSM, a další odbory 
MÚ Příbram.

NOVÝ 

PROJEKT



B1.2
Generální plán koncepce rozvoje městské dopravy, infrastruktury, parkování 
a dopravní obslužnosti

INV

Analýza současné situace, vč. rizik a příležitostí, vedoucí k vytvoření 

Generální plánu koncepce rozvoje městské dopravy, infrastruktury, 

parkování a dopravní obslužnosti v Městě Příbrami
ZP OSH 2026 2030 0 0 0 2

Vytvoření plánu rozvoje měststké dopravy, 

vč plánu investičních akcí, plánu oprav a 
plánu rozvoje dopravní části městského 

urbanismu a dopravní obslužnosti

B1.2 Odborná analýza, posudky a asistence, externí stavební dozor INV
Odborná analýza, posudky a asistence, najm utí externího stavebního 

dozoru pro kontrolu výkopových a inženýrských prácí, které bude Město 

Příbram přebírat
AP OSH 2025 2026 0 0 0 1

B2.1 Malé vodní nádrže - revitalizace INV
Nádrže 1. etapa: Spálený, Jerusalémský, Náveský, Lazecký rybník; 2. 

etapa: Brod, Želví rybník. Černé jezírko. Pod Skorotínem AP OIRM 2025 průběžně 0 0 0 50 Na 1. etapu bude čerpána dotace ze SFŽP

B1.1 Rekonstrukce budovy Technických služeb INV
Vybudování nových šaten a zázemí pro zaměstnance, zvětšení kapacity 

autodílny (přestavba stávajících budov)
AP TS 2024 průběžně 0 0 0 0

B1.1 Vybudování nového zázemí TS ve vhodné lokalitě INV
Vybudování nového areálu odpovídající požadavkům na provozní činnosti 

TS
ZP TS 2029 0 0 0 0 0

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



DOPRAVA, MOBILITA

Strategický cíl Opatření PROJEKT
Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ 

2022 2023 2024 2025+

Poznámky Stav 
projektu

B1

B1.2 Parkovací dům - Ryneček nebo Milínská INV
Realizace parkovacího domu na Rynečku nebo v Milínské ulici, cca 200 

parkovacích míst
ZP OIRM 2025 2030 80

Možno financovat/provozovat formou 

koncese nebo PPP

nesplněn

splněn

splněn

nesplněn

splněn 
částečně

splněn 
částečně

průběžně 
plněn

splněn 
částečně

průběžně 
plněn

nesplněn

B1.2 Parkovací dům - Ryneček nebo Milínská INV
Realizace parkovacího domu na Rynečku nebo v Milínské ulici, cca 200 

parkovacích míst
ZP OIRM 2030 průběžně 0 0 0 0

B1.2 Parkovací dům v okolí Nám. 17 listopadu INV
Realizace parkovacího domu v docházkové vzdálenosti Náměstí 17. 

listopadu, cca 400 parkovacích míst
ZP OIRM 2025 2030 80

Možno financovat/provozovat formou 

koncese nebo PPP

B1.2 Parkovací dům v okolí Nám. 17 listopadu INV
Realizace parkovacího domu v docházkové vzdálenosti Náměstí 17. 

listopadu, cca 400 parkovacích míst
ZP OIRM 2029 průběžně 0 0 0 35

B1.2 Parkování Fialka INV Realizace záchytného parkoviště v okolí hypermarketu Albert ZP OIRM 2024 2026 10 10

B1.2 Parkování Fialka INV Realizace záchytného parkoviště v okolí hypermarketu Albert ZP OIRM 2024 2026 0 0 10 10 Nebude se realizovat, návrh na vyřazení

B1.2 Parkovací dům u autobusového nádraží INV
Realizace parkovacího domu u autobusového nádraží, cca 170 parkovacích 

míst
AP OIRM 2022 2023 104

Možno financovat/provozovat formou 

koncese nebo PPP

B1.2 Parkovací dům u autobusového nádraží INV
Realizace parkovacího domu u autobusového nádraží, cca 170 

parkovacích míst
AP OIRM 2023 2024 0 97 11 0 Hotovo

B1.2 Parkoviště a zastávky Flusárna INV

Výstavba záchytného parkoviště pro 100 automobilů včetně elektronabíjecí 
stanice, rozšíření stezky pro pěší a cyklo, výměna veřejného osvětlení, 

vybudování 2 autobusových zastávek
AP OIRM 2022 2023 10 5

B1.2 Parkoviště a zastávky Flusárna INV

Výstavba záchytného parkoviště pro 100 automobilů včetně 

elektronabíjecí stanice, rozšíření stezky pro pěší a cyklo, výměna 
veřejného osvětlení, vybudování 2 autobusových zastávek

AP OIRM 2022 2023 18 4 0 0 Hotovo

B1.2 Přestavba křižovatky tř. Osvobození x Legionářů INV
Přestavba na okružní křižovatku, vybudování parkovacích míst na třídě 

Osvobození
ZP OIRM 2024 2026 10 10

B1.2 Přestavba křižovatky tř. Osvobození x Legionářů INV
Přestavba na okružní křižovatku, vybudování parkovacích míst na třídě 

Osvobození
ZP OIRM 2024 2028 0 0 0 12

2024 bude nejdříve realizována přeložka NN 
(ČEZ)

B1.2 Přestavba křižovatky Evropská x Husova x Plzeňská INV Přestavba na spirálovou křižovatku ZP OSH 2027 2030

B1.2 Přestavba křižovatky Evropská x Husova x Plzeňská INV Přestavba na spirálovou křižovatku ZP OSH 2027 2030 0 0 0 0
projednáno s dalšími vlastníky, nebude se 

realizovat

B1.2 Jihovýchodní obchvat Příbrami INV
Spolupráce s ŘSD, realizace protihlukových opatření v souladu s uzavřeným 

memorandem, dle potřeby
ZP OIRM 2025 2030

B1.2 Jihovýchodní obchvat Příbrami INV
Spolupráce s ŘSD, realizace protihlukových opatření v souladu s 

uzavřeným memorandem, dle potřeby
ZP OIRM 2025 2030 0 0 0 5 V přípravě

B1.2 Autobusové zastávky INV Rekonstrukce, doplnění inventáře, jednotný správce AP OSH 2022 2025 2 2 2 2

B1.2 Autobusové zastávky INV Rekonstrukce, doplnění inventáře, jednotný správce AP OSH 2022 2025 2 2 0 2 Bude probíhat soutěžení dodavatele

B1.2 Dopravní opatření pro pěší a cyklisty INV
Zavádění obytných, pěších zón a zón 30, využití jednosměrných ulic pro 

obousměrnou jízdu cyklistů, atp.
AP OSH 2022 Průběžně 1 1 1 1

Ve vazbě na generel dopravy a 

cyklokoncepci

B1.2 Dopravní opatření pro pěší a cyklisty INV
Zavádění obytných, pěších zón a zón 30, využití jednosměrných ulic pro 

obousměrnou jízdu cyklistů, atp.
AP OSH 2022 Průběžně 0 0 0 3

Ve vazbě na generel dopravy a 

cyklokoncepci, projekt stále pokračuje

B1.2 Parkování kol INV Budování doprovodné infrastruktury pro cyklo AP OIRM 2022 2030 1 1 1 1
Ve vazbě na generel dopravy a 

cyklokoncepci

B1.2 Parkování kol INV Budování doprovodné infrastruktury pro cyklo AP OIRM 2023 2030 0 1 0 1 Realizována kolárna na ZŠ BČ

B1.2 Cyklotrasy INV

Napojení a propojení cyklotras do logických celků vč. napojení na páteřní 
cyklotrasy (Bratří Čapků - Zelená páteř. Ryneček - vlakové nádraží. Hořejší 

Obora - MěÚ Příbram/ONP)
AP OIRM 2022 Průběžně 1 1 1 1

B1.2 Cyklotrasy INV
Napojení a propojení cyklotras do logických celků vč. napojení na páteřní 
cyklotrasy (Bratří Čapků - Zelená páteř. Ryneček - vlakové nádraží. Hořejší 

Obora - MěÚ Příbram/ONP)
AP OIRM 2022 Průběžně 1 0 0 1

V rámci revitalizací ulic (např. Na Leštině 1. 
etapa) dochází k vytvoření nových cyklotras

B1.2 Sdílená kola INV Sdílení mechanických kol a elektrokol AP OSH 2022 2030 2 2 2 2

B1.2 Sdílená kola INV Sdílení mechanických kol a elektrokol ZP OSH 2022 2030 0 0 0 0 Nebude se realizovat, projekt vyřadit

B1.2 Elektrobusy v hromadné dopravě osob INV Nahrazení současných autobusů MHD novými vozidly na elektrický pohon ZP OSH 2027 2030

B1.2 Elektrobusy v hromadné dopravě osob INV Nahrazení současných autobusů MHD novými vozidly na elektrický pohon ZP OSH 2027 2030 0 0 0 0 Nebude se realizovat, projekt vyřadit



Revitalizace Jiráskových sadů - 1. etapa - prostor před papírnictvím KOH-I- Revitalizace prostoru před papírnictvím včetně posílení dešťové . _ _ . . . .
B2.1 NOOR INV kanalizace AP OIRM 2023 2024 0 0 60

NOVÝ 

PROJEKT

B2.1 Revitalizace Jiráskových sadů - 2. etapa INV Úprava vodohospodářských sítí a povrchů AP OIRM 2023 2025 0 0 30 0
NOVÝ 

PROJEKT

. Dokončováníetapy budování zóny "Na
B1.2 Budování parkovacích zón na Území Města Příbram INV Vytvoření systému parkovacích zón v Městě Příbrami, vc. analýz, AP OSH 2024 2028 0 0 1 5 Leštině", další části vznikají průběžně v

projektových návrhů nebo jiných prvků přípravy a realizace .,
různých fázích projektového řízeni

NOVÝ 

PROJEKT

B2.1 Rozšíření městského hřbitova "Na Hvězdičce" INV Zkapacitnění hřbitova AP OIRM 2023 2026 0 0 1 17
NOVÝ 

PROJEKT

B1.2 Chodník Podlesí - Příbram INV AP OIRM 2027 průběžně 0 0 0 8 spolufinancování vespoluprácis obcí NOVÝ 

PROJEKT

B1.2 Záchytné parkoviště v Kozičíně INV AP OIRM 2025 2026 0 0 0 5
NOVÝ 

PROJEKT

B1.2 Parkoviště a točna MHD v Orlově INV Zpevnění plochy vč. odvodnění AP OIRM 2025 2026 0 0 0 11
NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VEŘEJNÝ PROSTOR

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN/ 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil

2022 2023 2024

.Kč

2025+

Poznámky
Stav 

projektu

B2

B2.1 Rekonstrukce a odbahnění malé vodní nádrže Kaňka INV
Rekonstrukce a zkapacitnění sdruženého objektu a odstranění sedimentu z prostoru 

zátopy malé vodní nádrže Kaňka
AP OIRM 2021 2022 3 V realizaci

splněn

splněn

splněn

splněn 
částečně

splněn 
částečně

splněn

splněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

NOVÝ 
PROJEKT

NOVÝ 
PROJEKT

B2.1 Rekonstrukce a odbahnění malé vodní nádrže Kaňka INV
Rekonstrukce a zkapacitnění sdruženého objektu a odstranění sedimentu z prostoru 

zátopy malé vodní nádrže Kaňka
AP OIRM 2021 2022 3 0 0 0 Hotovo

B2.1 Revitalizace parku kolem Čekalikovského rybníka INV
Přetvoření nevyužitého prostoru bývalých zahrádkových kolonií s nefunkčním rybníkem v 

centru města na přírodní park
AP OIRM 2022 2022 30 V realizaci

B2.1 Revitalizace parku kolem Čekalikovského rybníka INV
Přetvoření nevyužitého prostoru bývalých zahrádkových kolonií s nefunkčním rybníkem 

v centru města na přírodní park
AP OIRM 2022 2023 21 28 0 0 Hotovo

B2.1 Úprava vstupů Nový rybník INV Úprava horního a dolního vstupu na Nový rybník AP OIRM 2022 2023 3 3

B2.1 Úprava vstupů Nový rybník INV Úprava horního a dolního vstupu na Nový rybník AP OIRM 2022 2022 8 0 0 0 Hotovo

B2.1 Nám. J.A.Alise INV Revitalizace nám. J.A.Alise ZP OIRM 2024 2026 20 30 Architektonická soutěž

B2.1 Nám. J.A.Alise INV Revitalizace nám. J.A.Alise ZP OIRM 2024 2028 0 0 2,1 63,7
Architektonická soutěž ukončena, probíhá 

zpracování PD

B2.1 Mixova propojka Drupol INV
Vybudování propojky dle územního plánu mezi okružní křižovatkou u Drupolu s napojením 

Mixovy ulice u zahradnictví Ing. Voláka
ZP OIRM 2026 2028 50

B2.1 Mixova propojka Drupol INV
Vybudování propojky dle územního plánu mezi okružní křižovatkou u Drupolu s 

napojením Mixovy ulice u zahradnictví Ing. Voláka
ZP OIRM 2026 2028 0 0 0 50 Návrh na vyřazení

B2.1 Komenského náměstí INV
Revitalizace Komenského náměstí, oprava chodníků, VO, parkovacích míst a splaškové 

kanalizace
ZP OIRM 2024 2025 15 15

B2.1 Komenského náměstí INV
Revitalizace Komenského náměstí, oprava chodníků, VO, parkovacích míst a splaškové 

kanalizace
ZP OIRM 2027 2028 0 0 0 34 Zpracována PD

B2.1 Revitalizace vnitrobloků na sídlišti INV

Kompletní obnova prostoru vnitrobloků - vybudování polozapuštěných kontejnerů, 

parkovacích stání, komunikací, veřejného osvětlení, herních prvků a hřišt, chodníků, 
zeleně

AP OIRM 2022 2030 15 15 15 15

B2.1 Revitalizace vnitrobloků na sídlišti INV

Kompletní obnova prostoru vnitrobloků - vybudování polozapuštěných kontejnerů, 
parkovacích stání, komunikací, veřejného osvětlení, herních prvků a hřišť, chodníků, 

zeleně
AP OIRM 2022 2030 0 0 0 50 V přípravě, zpracovány studie

B2.1 Revitalizace prostoru Jiráskových sadů INV Revitalizace včetně přeuspořádání dopravního prostoru a řešení přilehlých vazeb ZP OIRM 2025 2030 60 Architektonická soutěž

B2.1 Revitalizace prostoru Jiráskových sadů INV Revitalizace včetně přeuspořádání dopravního prostoru a řešení přilehlých vazeb ZP OIRM 2025 2030 0 0 0 40 Ideová soutěž, v přípravě

B2.1 Program zlepšování kvality ovzduší NINV Vytvoření Akčního plánu města Příbram pro zlepšení kvality ovzduší AP OŘPD, OŽP 2021 2023 1,65

B2.1 Program zlepšování kvality ovzduší NINV Vytvoření Akčního plánu města Příbram pro zlepšení kvality ovzduší AP OŘPD, OŽP 2021 2023 0 1,65 0 0
Projekt k 31.12.2023 ukončen. Akční plán 

zpracován.

B2.1 Revitalizace Svatoborského sadu INV Vybudování mobiliáře a revitalizace části sadu - I. etapa AP
OKCR, OŽP, 

OIRM
2022 2022 1.5

B2.1 Revitalizace Svatoborského sadu INV Vybudování mobiliáře a revitalizace části sadu - I. etapa AP
OKCR, OŽP, 

OIRM
2022 2022 1,5 0,3 0,3 0,3

Splněno - udržitelnost projektu je do roku 
2025

B2.1 Retenční nádrže INV Budování retenčních nádrží na záchyt dešťové vody AP OIRM 2023 2030 5 5 5

B2.1 Retenční nádrže INV Budování retenčních nádrží na záchyt dešťové vody AP OIRM 2024 2030 0 0 0 0
V přípravě, bude součástí komplexních 

projektů

B2.1 Budování oddělené kanalizační sítě INV Postupné oddělování dešťové a splaškové kanalizace AP OIRM 2022 2030 3 3 3 3

B2.1 Budování oddělené kanalizační sítě INV Postupné oddělování dešťové a splaškové kanalizace AP OIRM 2022 2030 3 3 3 3
Průběžně plněno, součástí komplexních 

projektů vodohospodářské infrastruktury

B2.1 Malé vodní nádrže - revitalizace INV
Nádrže 1. etapa: Spálený, Jerusalémský, Náveský, Lazecký rybník; 2. etapa: Brod, Želví 

rybník. Černé jezírko. Pod Skorotínem
AP OIRM 2025 průběžně 0 0 0 50 Na 1. etapu bude čerpána dotace ze SFŽP

B2.1 Rozšíření městského hřbitova "Na Hvězdičce" INV Zkapacitnění hřbitova AP OIRM 2023 2026 0 0 1 17

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



ENERGETICKÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ
Poznámky

Stav 
projektu

2022 2023 2024 2025+

B2.2 Měření a sběr dat spotřeby energií NINV Nastavení systému, technologie a procesů AP OSM 2022 2025 0,5 0,5
Bez investic ze strany města ve spolupráci s 

distributory energií

B2.2 Měření a sběr dat spotřeby energií NINV Nastavení systému, technologie a procesů AP OSM 2022 2025 0,5 0,5 0 0

Bez investic ze strany města ve spolupráci s 
distributory energií- je pouze na měsíční bázi 
(nedostatečná podrobnost), nyní instalován 

pilotní projekt na objektu bývalých RD 
(odečet plynu, elektřiny a vody), příprava 

vypsání VZ na další objekty (posuzování 

doporučení ze studií EPC - možná bude 

realizováno v rámci těchto doporučení - 
zjistíme po výběru facilitátora).

splněn 
částečně

B2.2 Modernizace veřejného osvětlení INV Výměna sloupů a kabelového vedení, led svítidla s adaptací a řízením AP OIRM 2022 2023 Využití dotačních prostředků

B2.1 Modernizace veřejného osvětlení INV Výměna sloupů a kabelového vedení, led svítidla s adaptací a řízením AP OIRM 2022 2025 0 9 15 16
Výměna veřej, osvětelní probíhá v několika 
etapách s využitím dotačních prostředků

průběžně 
plněn

B2.2 Modernizace vnitřního osvětlení u městských objektů INV Vybudování vnitřního osvětlení větších objektů se stmíváním AP OIRM 2023 2030 1 1 1

B2.1 Modernizace vnitřního osvětlení u městských objektů INV Vybudování vnitřního osvětlení větších objektů se stmíváním AP OSM 2023 2030 0 0 2,5 3

Dílčí části měněny průběžně, plošná výměna 

by měla proběhnout dle doporučení ze 

studií EPC

průběžně 
plněn

B2.2 Fotovoltaické řešení INV Vyběr a instalace vhodných FVE řešení (např. střechy budov města) AP OIRM 2023 2030 5 5 5

B2.1 Fotovoltaické řešení INV Vyběr a instalace vhodných FVE řešení (např. střechy budov města) ZP OSM 2023 2030 0 0 0 5

Probíhají přípravy - první okruh - budovy 

doporučené v EPC studiích, druhý okruh - 
rozšíření o budovy ze studie společnosti 

LeonTaurus, třetí okruh - další budovy dle 
koncepce umísťování FVE na budovách a 

pozemcích města (rozpracovaný dokument)

splněn 
částečně

B2.2 Realizace vhodných technických řešení změny vytápění INV
Připojení k centrálnímu rozvodu tepla/ tepelná čerpadla/ kondenzační 

kotle/ kogenerační jednotky - u vhodných budov v majetku města
AP OIRM 2022 2030 3 3 3 3

B2.1 Realizace vhodných technických řešení změny vytápění INV
Připojení k centrálnímu rozvodu tepla/ tepelná čerpadla/ kondenzační 

kotle/ kogenerační jednotky - u vhodných budov v majetku města
AP OSM 2022 2030 0 0 0 4

Část proběhne v rámci realizace projektů 

EPC, řešení možnosti připojení Aquaparku 
na centrální zdroj tepla (CZT) + CZT trasa 

centrum

splněn 
částečně

B2.2 Optimalizace odběrných míst NINV Sjednocování odběrných míst AP OSM 2022 Průběžně 0,5 0,5 0,5 0,5

B2

B2.2 Optim alizace odběrných míst NINV Sjednocování odběrných míst AP OSM 2022 Průběžně 0,5 0,5 0,5 0,5

Probíhá kontinuálně, tak jak dobíhají 

jednotlivé smlouvy na OM, která nebyla 

zařazena. Nová OM již automaticky 
zařazována pod vysoutěženého dodavatele 

formou dodatků k závěrkovému listu.

průběžně 
plněn

B2.2 Zateplování budov INV Dokončení zateplení budov v majetku města AP OIRM Průběžně 2030 5 5 5 5 V realizaci

B2.1 Zateplování budov INV Dokončení zateplení budov v majetku města AP OIRM Průběžně 2030 0 0 0 0 splněno splněn

B2.2 Energetická koncepce NINV Vytvoření energetické koncepce AP OSM 2022 2022 0,3 V realizaci

B2.2 Energetická koncepce NINV Vytvoření energetické koncepce AP OSM 2022 2022 0,3 0 0 0

V realizaci (předchází vypracování studií EPC 
a auditu energetického hospodářství - 

legislativní povinnost), data z těchto 
předcházejících dokumentů budou sloužit 

jako podklad pro vypracování UEK

splněn 
částečně

B2.2 Audit energet. hospodářství města INV Kompletní audit energetických toků a spotřeb AP OSM 2025 2025 0 0 0 0,75
Nyní zpracován plán auditu, zpracovatel 

auditu bude soutěžen v druhé polovině roku 
2024

NOVÝ 

PROJEKT

B2.2 EPC INV Realizace úsporných opatření prostřednictvím ESCO projektu AP OSM 2024 2025 0 0 0 0

Bez investice ze strany města, hradí 
realizátor pomocí garantovaných úspor. 

Nyní zpracována studie a připravuje se VZ na 
realizační firmu

NOVÝ 

PROJEKT



NOVÝ 

PROJEKT
B2.2 Realizace FVE INV Instalace fotovoltaik na vybraných budovách AP OSM 2024 2025 0 0 0 10

Částečně v návaznosti na EPC, ostatní 

budovy stanoveny dle studie Leon Tarus a 

případně budou přidány dle energetické 
koncepce

B2.2 Teplo pro Aquapark NINV Nový bezemisní zdroj pro Aquapark AP OSM 2024 2024 0 0 0 0
Vysoutěžen nový dodavatel bezemisní 

energie, příprava k realizaci

B2.2 Teplo pro ostatní budovy - trasa centrum NINV Nový bezemisní zdroj pro budovy místní správy AP OSM 2025 2025 0 0 0 0

Příprava vypsání VZ nového dodavatele 

bezemisní energie pro budovy v centru 

města

B2.2 Smart řešení vytápění městských budov INV
Inteligentní řešení vytápění městských budov, autonomní řízení systému 

vytápění
AP OSM 2024 2025 0 0 0 7,5

Příprava na vypsání VZ, příprava podkladů 
pro realizaci, rozšíření stávajícího projektu 

měření a sběr dat energií.

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



ODPADOVÉ A ENERGETICKÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ
Poznámky

Stav 
projektu

2022 2023 2024 2025+

B2.2 Pořízenísběrných nádob INV
Třídění odpadů - nákup sběrných nádob (plast, papír, příp. BO); variantně 

podzemní kontejnery
AP OŽP 2022 2030 2 2

B2.2 Pořízení sběrných nádob INV
Třídění odpadů - nákup sběrných nádob (plast, papír, příp. BO); variantně 

podzemní kontejnery
AP OŽP, TS 2022 2030 2 2 0 0 Průběžně plněn

průběžně 
plněn

B2.2 Překládací stanice směsného KO INV Vybudování překládací stanice směsného KO ZP OŽP 2025 2030 10

B2.2 Překládací stanice směsného KO INV Vybudování překládací stanice směsného KO ZP OŽP 2025 2030 0 0 0 10 Zahájení v roce 2025

B2.2 Motivační program pro občany města program NINV
Připravit a zavést motivační program pro občany města s cílem zvýšit podíl 

vytříděného odpadu z KO
AP OŽP 2022 2025

B2.2 Motivační program pro občany města NINV
Připravit a zavést motivační program pro občany města s cílem zvýšit 

podíl vytříděného odpadu z KO
AP OŽP, TS 2022 2025 0 0 0 0

Průběžně plněn (motivační program je plněn 
formou zavedení pilotního projektu D2D ve 

spolupráci s TS)

průběžně 
plněn

B2.2 Polozapuštěné kontejnery směsného i tříděného odpadu NINV Postupná výměna současných kontejnerů za polozapuštěné kontejnery AP OIRM 2022 2030 5 5 5 5

B2.2 Polozapuštěné kontejnery směsného i tříděného odpadu NINV Postupná výměna současných kontejnerů za polozapuštěné kontejnery AP OIRM 2022 2030 5 3 3 8
Realizováno postupně v rámci komplexních 

projektů

průběžně 
plněn

B2 B2.2 RE-USE centrum INV
Vybudování skladu, kde bude možné odložit nepotřebné věci a dát je k 

dispozici ostatním
AP Starosta 2022 2025 0,2 0,2 0,2 0,2

B2.2 RE-USE centrum INV
Vybudování skladu, kde bude možné odložit nepotřebné věci a dát je k 

dispozici ostatním
AP Starosta 2022 2025 0,2 0,2 0,2 0,2

Provoz Re-Use centra byl zahájen v listopadu 
r. 2023. V částce je zahrnutý mzdový náklad 

na obsluhu Re-use centra, pořízení vybavení 

a úprava prostor pro Re-use centrum. 
Do budoucna se předpokládá rozšíření 

služeb Re-use centra (rozšíření prostor, 

pořízení webové aplikace pro elektronickou 
evidenci předmětů) a s tím bude souviset i 

případné navýšení finančních prostředků.

průběžně 
plněn

B2.2 Kompostárna INV

Vybudování nové kompostárny vedle areálu SD odpovídající novým 
požadavkům po zavedení svozů D2D (nárůst množství bioodpadu) včetně 

technického vybavení (stroje a zařízení) pro obsluhu kompostárny
AP TS, OIRM 2024 průběžně 0 0 0 18

NOVÝ 

PROJEKT

B2.2 Nákup nádob na tříděné odpady, nákup svozového vozidla NINV
Podpora třídění odpadů systémem svozů D2D do zástavby s rod. domy v 

Příbrami
AP TS, OŘPD, OŽP 2023 2027 0 0 0 0

NOVÝ 

PROJEKT

B2.2 Vybudování dalšího sběrného místa v jiné části Příbrami INV Snížení objemu odkládaného odpadu na veřejných sběrných místech ZP TS 2026 2030+ 0 0 0 0
NOVÝ 

PROJEKT

B2.2 Společná odpadová politika obcí NINV
Zajištění jednotného systému odpadového hospodářství členských obcí 

DSO ORP Příbram
AP TS průběžně průběžně 0 0 0 0

NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



|BYDLENÍ, BYTOVÝ FOND

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. Kč
Poznámky

Stav 
projektu

2022 2023 2024 2025+

C1.1 Vytvoření koncepce bytové politiky měta NINV
Vytvoření koncepce, týkající se zajištění dostatečné nabídky bydlení pro 

všechny příjmové skupiny obyvatel
AP MěRK 2022 2023 0,5

Stanovení nájemného v bytech města (sociální - 
standardní) tak, aby byly „mezistupněm" před 

komerčním nájemným

C1.1 Vytvoření koncepce bytové politiky města NINV
Vytvoření koncepce, týkající se zajištění dostatečné nabídky bydlení pro 

všechny příjmové skupiny obyvatel
AP MěRK 2022 2023 0 0,5 0 0

Byla vytvořena pracovní skupina, zpracována 
podkladová analýza a návrh struktury Koncepce, 

probíhá revize podkladové směrnice.

splněn 
částečně

C1.1 Vytvoření „kanceláře bydlení města" NINV
Existence specializovaných pozic v oblasti dostupného (prostupného) 

bydlení
AP OSVZ 2022 Průběžně 0,35 0,7 0,7 0,7 Ve vazbě na koncepci bytové politiky měta

C1.1 Vytvoření „kanceláře bydlení města" NINV
Existence specializovaných pozic v oblasti dostupného (prostupného) 

bydlení
AP OSVZ 2022 Průběžně 0,35 0,7 0,7 0,7

Ve vazbě na koncepci bytové politiky města. 
Tzv. kancelář bydlení od 07/2022 funguje a projekt 

stále běží.

průběžně 
plněn

C1.1 "Sociální byty" NINV
Optimalizace počtu tzv. Sociálních bytů (housing ready, případně housing 

first)
AP OSVZ 2022 2023 Ve vazbě na koncepci bytové politiky měta

Cl

C1.1 "Sociální byty" NINV
Optimalizace počtu tzv. Sociálních bytů (housing ready, případně housing 

first)
AP OSVZ 2022 2030 0 0 0 0

Ve vazbě na koncepci bytové politiky města. 

Průběžně mapovány možnosti navyšování počtu 
sociálních bytů prostřednictvím dotačních titulů, 
investováním ze strany města... Navržena změna 

předpokládaného ukončení na 2030.

průběžně 
plněn

C1.1 "Startovací byty", "Standardní byty", "Služební byty" INV
Redefinice podmínek a zásad pro větší dostupnost (atraktivnost) tzv. tzv. 

Startovacích bytů. Standardních bytů a Služebních bytů
AP MěRK 2023 Průběžně 5 5 5 5 Ve vazbě na koncepci bytové politiky měta

C1.1 "Startovací byty", "Standardní byty", "Služební byty" INV
Redefinice podmínek a zásad pro větší dostupnost (atraktivnost) tzv. tzv.

Startovacích bytů. Standardních bytů a Služebních bytů
AP MěRK 2023 Průběžně 5 5 5 5

Je připravována nová verze příslušné směrnice 

(MěRK + OPVZ) - v příloze budou m.j. stanoveny 
ceny jednotlivých kategorií bytů.

splněn 
částečně

C1.1 Dostupné bydlení pro všechny INV
Vybudování dostupného bydlení pro nízkopříjmové seniory a osoby bez 

přístřeší
ZP OIRM 2025 2030 50 Ve vazbě na koncepci bytové politiky měta

C1.1 Dostupné bydlení pro všechny INV
Vybudování dostupného bydlení pro nízkopříjmové seniory a osoby bez 

přístřeší
ZP OIRM 2025 2030 0 0 0 50

Ve vazbě na koncepci bytové politiky města ve 
spolupráci se soukromým sektorem

C1.1 "Krizové bydlení" NINV
Vytvoření systému "krizového bydlení" pro všechny cílové skupiny 

sociálních služeb
ZP OSVZ 2025 2030 Ve vazbě na koncepci bytové politiky měta

C1.1 "Krizové bydleni"' NINV
Vytvoření systému "krizového bydlení" pro všechny cílové skupiny 

sociálních služeb
ZP OSVZ 2025 2030 0 0 0 0

Ve vazbě na koncepci bytové politiky města. 
Koncepce bytové politiky města - ustanovena 

pracovní skupina, proběhla setkání, ale v 

současnosti nepokračuje v činnosti...

splněn 
částečně

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



|VEŘEJNÉ SLUŽBY

Strategický cíl
Opatem 1

PROJEKT
Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK GARANT

PŘEDPOKLÁDANÉ 
ZAHÁJENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. Kč
Poznámky

Stav 

projektu2022 2023 2024 2025+

C2.1 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb NINV
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro území ORP 
Příbram

AP OSVZ 2022 Průběžně

C2.1 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb NINV
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro území 

ORP Příbram
AP OSVZ 2022 Průběžně 0 0 0 0

Nebude realizováno - změna přístupu KÚSK 
k plánování sociálních služeb na území ORP.

nesplněn

C2.1 Koordinátor plánování sociálních služeb NINV
Vytvoření sociální platformy a pozice koordinátora plánování sociálních 
služeb

AP OSVZ 2022 Průběžně 0,5 0,7 0,7 0,7

C2.1 Koordinátor plánování sociálních služeb NINV
Vytvoření sociální platformy a pozice koordinátora plánování sociálních 

služeb
AP OSVZ 2022 Průběžně 0,5 0,7 0,7 0,7

Od 4/2023 není realizováno - změna 
přístupu KÚSK k plánování sociálních služeb 

na území ORP a také nemožnost obsadit 
pozici vhodným pracovníkem

splněn 

částečně

C2.1 Sociální a zdravotní služby na území města Příbram NINV
Navyšování kapacity stávajících sociálních a zdravotních služeb v souladu se 

střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v rámci tzv. Sítě 
Středočeského kraje

AP OSVZ 2022 Průběžně

C2.1 Sociální a zdravotní služby na území města Příbram NINV
Navyšování kapacity stávajících sociálních a zdravotních služeb v souladu 

se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v rámci tzv. Sítě 
Středočeského kraje

AP OSVZ 2022 Průběžně 0 0 0 0
Nebude realizováno - změna přístupu KÚSK 
k plánování sociálních služeb na území ORP

nesplněn

C2.1 Katalog poskytovatelů sociálních služeb NINV Aktualizace Katalogu poskytovatelů sociálních služeb pro území Příbram AP OSVZ 2022 Průběžně

C2.1 Katalog poskytovatelů sociálních služeb NINV Aktualizace Katalogu poskytovatelů sociálních služeb pro území Příbram AP OSVZ 2022 Průběžně 0 0 0 0
Realizováno prostřednictvím KÚSK - 

https://sockatalogsk.cz/
průběžně 

plněn

C2.1
Pobytové sociální služby pro seniory, osoby vyžadující zvláštní režim a osoby 
se zdravotním postižením

INV Navýšení kapacity pobytových služeb AP OSVZ 2022 Průběžně

C2.1
Pobytové sociální služby pro seniory, osoby vyžadující zvláštní režim a osoby 
se zdravotním postižením

INV Navýšení kapacity pobytových služeb AP OSVZ 2022 Průběžně 0 0 0 0 Plněno průběžně
průběžně 

plněn

C2.1
Zajištění cenově dostupné osobní dopravy („taxi") pro seniory a především 
osoby s hendikepem

NINV Službu bude poskytovat Charita Příbram ve spolupráci s CSZS Příbram AP OSVZ 2022 Průběžně 0,15 0,15 0,15 0,15
Podána žádost o poskytnutí vozu v rámci 

nadačního projektu „Maxík - Taxík"

C2.1
Zajištění cenově dostupné osobní dopravy („taxi") pro seniory a především 
osoby s hendikepem

NINV Službu bude poskytovat Charita Příbram ve spolupráci s CSZS Příbram AP OSVZ 2022 Průběžně 0,15 0,15 0,5 0,5
Zahájení realizace projektu "Taxík Maxík" v 
2/2023 a projekt stále běží - jen náklady se 
budou zvyšovat... na rok 2024 0,5 mil. Kč.

průběžně 

plněn

C2 C2.2
Zajištění „nedostupných" lékařských profesí na území města v oblasti klinické 
psychologie a psychiatrie

NINV
CSZS Příbram je připraveno zaregistrovat další zdravotnickou službu 
klinického psychologa (se zaměřením pro dětskou klientelu) a dalších 

profesí
AP OSVZ 2022 Průběžně Od 2019 není zájem

C2.2
Zajištění „nedostupných" lékařských profesí na území města v oblasti 
klinické psychologie a psychiatrie

NINV
CSZS Příbram je připraveno zaregistrovat další zdravotnickou službu 
klinického psychologa (se zaměřením pro dětskou klientelu) a dalších 

profesí
AP OSVZ 2022 Průběžně 0 0 0 0 Nebude realizováno nesplněn

C2.1 Optimalizace rozsahu tzv. terénních sociálních služeb NINV Zajištění péče potřebným osobám, ale i osobám neformálně pečujícím AP OSVZ 2022 Průběžně

C2.1 Optimalizace rozsahu tzv. terénních sociálních služeb NINV Zajištění péče potřebným osobám, ale i osobám neformálně pečujícím AP OSVZ 2022 Průběžně 0 0 0 0 Stále platí - průběžně realizováno
průběžně 

plněn

C2.1 Udržení rozsahu stávajících typů sociálních a zdravotních služeb NINV
Udržení rozsahu stávajících typů sociálních a zdravotních služeb v rámci 

Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram
AP OSVZ 2022 Průběžně 42,5 44 45,5 47 Příspěvek zřizovatele na provoz CSZS

C2.1 Udržení rozsahu stávajících typů sociálních a zdravotních služeb NINV
Udržení rozsahu stávajících typů sociálních a zdravotních služeb v rámci 

Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram
AP OSVZ 2022 Průběžně 42,5 44 45,5 47 Stále platí - průběžně realizováno

průběžně 

plněn

C2.2 Dotační prog ramy města v sociální oblasti a oblasti zdravotnictví NINV
Zachování dotačních programů města v sociální oblasti a oblasti 

zdravotnictví
AP OSVZ 2022 Průběžně 2,7 2,7 2,8 2,8

C2.2 Dotační programy města v sociální oblasti a oblasti zdravotnictví NINV
Zachování dotačních programů města v sociální oblasti a oblasti 

zdravotnictví
AP OSVZ 2022 Průběžně 2,7 2,7 2,8 2,8 Stále platí - průběžně realizováno

průběžně 

plněn

C2.2 Vytváření podmínek pro zajištění nedostatkových lékařských profesí NINV Vytvoření pobídky dle poptávky občanů AP Starosta 2022 Průběžně

C2.2 Vytváření podmínek pro zajištění nedostatkových lékařských profesí NINV Vytvoření pobídky dle poptávky občanů AP Starosta 2022 Průběžně 0 0 0 0

Byl navázán strategický vztah se subjekty 
soukromého sektoru, kteří chtějí ve 
spolupráci S městem Příbram zlepšit 

podmínky primární prevence. Investiční 
podpora města k uskutečnění záměru 
vytvoření Centra primární prevence.

průběžně 

plněn

C2.1 Domov seniorů, Příbram VII, ul. Žežická INV Vybudování domova pro seniory AP OIRM 2021 2022 36 V realizaci

C2.1 Domov seniorů, Příbram VII, ul. Žežická INV Vybudování domova pro seniory AP OIRM 2021 2022 50 0 0 0 Hotovo splněn

C2.1 Rekonstrukce budovy II. polikliniky INV Komplexní rekonstrukce budovy AP OIRIVI 2025 2026 0 0 0 10
NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁVÁNÍ

Strategický 

cil
Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN/ 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. Kč 

2022 2023 2024 2025+

Poznámky
Stav 

projektu
Původní poznámka souhrnně pro 

tyto projekty:

D1.1 Zš pod Svatou Horou INV
Modernizace multimediání učebny 

Rekonstrukce souč. školních dílen (dřevo, kovo, 
robotika) a školní kuchyňky

AP OŠKS 2022 2023 9

splněn 

částečně

nesplněn

splněn 

částečně

splněn 

částečně

nesplněn

splněn

splněn

nesplněn

Projekty vycházejí ze 
zákonných důvodů. 

Vybudování učeben je v 
souladu s platnou 

legislativou: Opatření 
ministra ŠMT, kterým se 

mění RVP ZV, č. j.: MŠMT- 
40117/2020-4, a které 

ukládá disponovat 
nejpozději do 1.9.2023 pro 
I. stupeň a do 1.9.2024 pro 

II. stupeň speciálními 
učebnami a prostory, a to 

pro učení jazykové, 
informatické ICT, fyzikální, 
chemické, přírodopisné, 

zeměpisné, pro hudební a 
výtvarnou výchovu, aj. 
vybavené speciálním 

nábytkem, (laboratorními) 
přístroji, nástroji, 

materiálem a pomůckami, 
audiovizuální 

multimediální technikou, 
podle potřeby digitální 

technikou a připojením k 
internetu.

D1.1 zš pod Svatou Horou INV
Modernizace multimediání učebny 

Rekonstrukce souč. školních dílen (dřevo, kovo, 
robotika) a školní kuchyňky

AP OŠKS 0 0 0 0 1 9,6

V realizaci, schválena dotace z IROP ve výši 16 milionů, 
v současnosti ladění projektové dokumentace před 

vyhlášením výběrového řízení.

Projekt vyřadit

D1.1 Zš Březové Hory INV
Vybudování badatelské učebny 
Modernizace učebny jazyků I a II

AP OŠKS 2022 2023 7

D1.1 zš Březové Hory INV
Vybudování badatelské učebny
Modernizace učebny jazyků I a II

ZP OŠKS 2022 Průběžně 0 0 0 0

Projekty vycházejí ze zákonných důvodů. Vybudování 
učeben je v souladu s platnou legislativou: Opatření 
ministra ŠMT, kterým se mění RVP ZV, č. j.: MŠMT- 

40117/2020-4, a které ukládá disponovat nejpozději do 
1.9.2023 pro I. stupeň a do 1.9.2024 pro II. stupeň 
speciálními učebnami a prostory, a to pro učení 
jazykové, informatické ICT, fyzikální, chemické, 

přírodopisné, zeměpisné, pro hudební a výtvarnou 
výchovu, aj. vybavené speciálním nábytkem, 

(laboratorními) přístroji, nástroji, materiálem a 
pomůckami, audiovizuální multimediální technikou, 

podle potřeby digitální technikou a připojením k 
internetu.

Projekt vyřadit

D1.1 zš Bratří Čapků INV
Vybudování multimediální jazykové a IT učebny 

Vybudování přírodovědné učebny
AP OŠKS 2022 2023 5

D1.1 zš Bratří Čapků INV
Vybudování multimediální jazykové a IT učebny 

Vybudování přírodovědné učebny
ZP

OŠKS 

OIRM
2025 2027 0 0 0 0 Zatím neřešeno, projekt vyřadit

D1.1 zš Školní INV
Vybudování multimediální učebny 
Modernizace učebny přírodopisu

Rekonstrukce učebny chemie a fyziky
AP OŠKS 2022 2023 14,3

D1.1 ZŠ Školní INV
Vybudování multimediální učebny 
Modernizace učebny přírodopisu

Rekonstrukce učebny chemie a fyziky
AP OŠKS 2022 2030 0 0 0 1,5

Dle OIRM: zatím neřešeno; dle ZŠ: zažádáno v rámci 
IROP, nyní v procesu hodnocení 

rozpad 14,3 mil:
1) multimediální 4,45 mil

2) přírodopis 3,65 mil
3) chemie a fyzika 5,15 mil

4) schodolez 0,1 mil
5) ostatní 0,9 mil

Projekt vyřadit

D1.1 Waldorfská zš a MŠ INV

Vybudování odborné učebny přírodních věd 
Vybudování multimediální učebny informatiky, robotiky 

a jazyků (Hornická)
Vybudování odborných truhlářských a řezbářských 

učeben (Dlouhá)

AP OŠKS 2022 2023 14,5

D1.1 Waldorfská ZŠ a MŠ INV

Vybudování odborné učebny přírodních věd 
Vybudování multimediální učebny informatiky, 

robotiky a jazyků (Hornická)
Vybudování odborných truhlářských a řezbářských 

učeben (Dlouhá)

AP OŠKS 2022 2027 0 0,75 0,75 2,25

Dle ZŠ:
Odborná učebna přírodních věd - dotace nezískána, 

škola řeší vlastními prostředky
Odborná učebna informatiky - dotace nezískána; cca za 

2-3 roky budeme potřebovat nové počítače 
Odborné učebny truhlářů - na projektu se pracuje, 

předpoklad podání žádosti o dotaci a realizace v 2024 
nebo 2025; hodnota je 7,5 mil.

Projekt vyřadit

D1.1 Zš Jiráskovy sady INV Půdní vestavba odborných učeben ZP OIRM 2025 2027 80

D1.1 zš Jiráskovy sady INV Půdní vestavba odborných učeben ZP OIRM 2025 2027 0 0 0 80 Projekt vyřadit

D1.1 Zš Březové Hory INV
Modernizace školní cvičné kuchyňky, kmenových tříd, 
čtenářské dílny, rekonstrukce sociálního zařízení, herní 
prvky na školní hřiště, workoutové a parkurové hřiště

ZP OŠKS 2024 2027 10,1

D1.1 zš Březové Hory INV

Modernizace školní cvičné kuchyňky, kmenových tříd, 
čtenářské dílny, rekonstrukce sociálního zařízení, 

herní prvky na školní hřiště, workoutové a parkurové 
hřiště

ZP OŠKS 2024 2027 0 0 0 10,1 Realizováno, projekt vyřadit

D1.1 Zš Březové Hory INV Rekonstrukce elektroinstalace, obnova šatních skříněk AP OŠKS 2023 2027 0,2 0,2 0,2

D1.1 zš Březové Hory INV
Rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení, obnova 

šatních skříněk
AP OŠKS 2023 Průběžně 0 0 0 0 Plněno průběžně, projekt vyřadit

D1.1 zš Bratří Čapků INV
Modernizace učeben cizích jazyků 

Revitalizace školní zahrady s multifunkční venkovní 
učebnou - školní dílny

AP OŠKS 2023 2027 3 3 3

D1.1 zš Bratří Čapků INV
Vybudování multimediální jazykové a IT učebny 

Vybudování přírodovědné učebny
ZP

OŠKS 

OIRM
2025 2027 0 0 0 0 Zatím neřešeno, projekt vyřadit

D1.1 Zš Školní INV
Modernizace konektivity, odborných učeben - žákovské 

kuchyňky a dílny, rekonstrukce rozvodů, osvětlení, 
učeben a kabinetů

ZP OŠKS 2024 2027 43,5



D1.1 ZŠ Školní INV
Modernizace konektivity, odborných učeben - 

žákovské kuchyňky a dílny, rekonstrukce rozvodů, 
osvětlení, učeben a kabinetů

ZP
OŠKS 

OIRM
2024 Průběžně 0 0 0 0 Plněno průběžně, projekt vyřadit splněn

D1.1 Waldorfská zš a MŠ INV
Nové dílny WŠ, rekuperace učeben 

Rekonstrukce školních teras
ZP OŠKS 2024 2027 38,52

D1.1 Waldorfská ZŠ a MŠ INV Nové dílny WŠ, rekonstrukce školních teras ZP OŠKS 2030 Průběžně 0 0 0 0 Projekt vyřadít

D1.1 zš 28. října INV
Výstavba pavilonu školních dílen a školní družiny, 

učebny robotíky, rekonstrukce školního hřiště, řeko 
rozvodů

ZP OŠKS 2024 2027 105

D1.1 zš 28. října INV
Výstavba pavilonu školních dílen a školní družiny, 

učebny robotiky, rekonstrukce školního hřiště, reko 
rozvodů

ZP OŠKS 2024 2030 0 0 0 0 Projekt vyřadit
průběžně 

plněn

D1.1 ZŠ Jiráskovy sady INV Rekonstrukce auly ZP OŠKS 2024 2027 1,2

D1.1 Zš Jiráskovy sady INV Rekonstrukce auly AP
OIRM 
OŠKS

2024 2024 0 0 1,2 0
splněn 

částečně

D1.1 ZUŠ nám. TGM INV
Zasíťování školy

Půdní vestavba učeben 
Výstavba venkovní učebny

ZP OŠKS 2024 2027 12,5

D1.1 ZUŠ nám. TGM INV
Zasíťování školy, půdní vestavba učeben, výstavba 

venkovní učebny
ZP OŠKS 2024 2027 0 0 0 0 Nebude se realizovat nesplněn

Oprava stropu v koncertním sále
D1.1 ZUŠ A. Dvořáka INV Výměna radiátorů 

Rekonstrukce elektrorozvodů a zřízení počítačové sítě
AP OŠKS 2023 2027 0,75 1 1

D1.1 ZUŠ A. Dvořáka INV
Oprava koncertního sálu

Výměna radiátorů
AP

OŠKS 
OIRM

2023 2027 0 0,75 1 1
splněn 

částečně

D1.1 Mateřské školy - celkem 7 projektů/podrobný popis ve strategickém plánu MAP INV
Vybudování přístavby, opravy budov, úpravy interiérů, 
údržba zahrad, budování učeben v návaznosti na EVVO 

a výuku manuální zručnosti, nové mobiliáře
AP OŠKS 2023 2027 6 6 7,5

D1.1 Mateřské školy - celkem 7 projektů/podrobný popis ve strategickém plánu MAP INV

Vybudování přístavby, opravy budov, úpravy 
interiérů, údržba zahrad, budování učeben v 

návaznosti na EVVO a výuku manuální zručnosti, nové 
mobiliáře

AP OŠKS 2023 2027 6 6 7,5
splněn 

částečně

D1.1 Mateřské školy - celkem 6 projektů/podrobný popis ve strategickém plánu MAP INV

Vybudování přístupu k MŠ, půdní vestavba, úpravy 
interiérů, údržba zahrad, budování přírodních učeben, 
keramických dílen, technických učeben, sauny, herní 

prvky, nové mobiliáře

ZP OŠKS 2024 2027 8,09

D1.1 Mateřské školy - celkem 6 projektů/podrobný popis ve strategickém plánu MAP INV

Vybudování přístupu k MŠ, půdní vestavba, úpravy 
interiérů, údržba zahrad, budování přírodních 

učeben, keramických dílen, technických učeben, 
sauny, herní prvky, nové mobiliáře

ZP OŠKS 2024 2027 8,09
průběžně 

plněn

D1.1 Modernizce infrastruktury objektů MŠ INV
Adaptace objektů MŠ s ohledem na udržitelný rozvoj 

a energetickou náročnost
AP

OŠKS 

OIRM
2023 Průběžně 5,5 30

Shrnutí všech projektů MŠ, 2023 - 2024: přístavba MŠ 
Skolní

splněn 

částečně

Dl

D1.1 Modernizce infrastruktury objektů zš INV
Adaptace objektů zš s ohledem na udržitelný rozvoj a 

energetickou náročnost
AP

OŠKS 

OIRM
2023 Průběžně 3 30

NOVÝ 

PROJEKT

D1.1 Obnova a revitalizace budov škol a školských zařízení INV
Opravy budov, zateplení, výměna oken, 
elektroinstalace, vodovod a kanalizace

AP OIRM 2023 Průběžně 40 40 40

D1.1 Obnova a revitalizace budov škol a školských zařízení INV
Opravy budov, výměna oken, elektroinstalace, 

vodovod, kanalizace a posílení datové sítě
AP OIRM 2023 Průběžně 0 40 40 40 V realizaci

průběžně 

plněn

D1.2
"Základní školy zřizované městem Příbram - Analýza kapacit a jejich naplněnosti", 
přehledný informativní dokument

NINV

Dokument má ambice stanovit silné a slabé stránky 
vedoucí k hodnocení naplněnosti ZŠ zřizovaných 

městem Příbram, a to současné a výhledové. 
Hodnocení vychází ze znalosti počtu vzdělávaných žáků 
v průběhu let minulých a budoucích, demografického 

vývoje, stanovených kapacit, historických vazeb a 
platné legislativy. Tyto znalosti a kvalifikované odhady 
zřizovateli umožňují stanovit potřeby, kterými lze do 

budoucna korigovat vyváženou naplněnost škol

AP OŠKS 2022 Průběžně

D1.2
"Základní školy zřizované městem Příbram - Analýza kapacit a jejich naplněnosti", 
přehledný informativní dokument

NINV

Dokument má ambice stanovit silné a slabé stránky 
vedoucí k hodnocení naplněnosti zš zřizovaných 

městem Příbram, a to současné a výhledové.
Hodnocení vychází ze znalosti počtu vzdělávaných 

žáků v průběhu let minulých a budoucích, 
demografického vývoje, stanovených kapacit, 

historických vazeb a platné legislativy. Tyto znalosti a 
kvalifikované odhady zřizovateli umožňují stanovit 

potřeby, kterými lze do budoucna korigovat 
vyváženou naplněnost škol

AP OŠKS 2022 Průběžně 0 0 0 0
Dokument je průběžně aktualizován o nová data; v 

roce 2023 zpracován dokument Demografická projekce 
obyvatel města Příbram a přilehlých obcí.

průběžně 

plněn

D1.2 Zajištění zvýšení kapacity základních škol zřizovaných městem Příbram NINV
Pavilon při Zš pod Svatou Horou, který v současné době 

využívá GpSH, po postupném uvolnění renovovat a 
předat Zš k využívání pro vzdělávání a zvýšení kapacity

ZP OŠKS 2024 2025



D1.2 Zajištění zvýšení kapacity základních škol zřizovaných městem Příbram NINV

Pavilon při zš pod Svatou Horou, který v současné 
době využívá GpSH, po postupném uvolnění 

renovovat a předat Zš k využívání pro vzdělávání a 
zvýšení kapacity

AP OŠKS 2024 Průběžně 0 0 0 0
prů běžně 

plněn

D1.2
Implementace Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2030+ do vzdělávání 
městem zřizovaných škol

NINV

Zaměřit vzdělávání více na získávání kompetencí 
potřebných pro aktivní občanský, profesní a osobní 

život
ZP OŠKS 2024 Průběžně

D1.2
Implementace Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2030+ do vzdělávání 
městem zřizovaných škol

NINV
Zaměřit vzdělávání více na získávání kompetencí 

potřebných pro aktivní občanský, profesní a osobní 
život

AP OŠKS 2024 Průběžně 0 0 0 0
prů běžně 

plněn

D1.2
Implementace Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2030+ do vzdělávání 
městem zřizovaných škol

NINV
Snížit nerovnosti v přístupu ke kvalitnímu vzdělávání, 

umožnit maximální rozvoj potenciálu dětí, žáků a 
studentů

ZP OŠKS 2024 Průběžně

D1.2
Implementace Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2030+ do vzdělávání 
městem zřizovaných škol

NINV
Snížit nerovnosti v přístupu ke kvalitnímu vzdělávání, 

umožnit maximální rozvoj potenciálu dětí, žáků a 
studentů

AP OŠKS 2024 Průběžně 0 0 0 0
prů běžně 

plněn

D1.2 Erasmus+ NINV Mezinárodní strategická partnerství ZP OŠKS Průběžně Průběžně 5

D1.2 Erasmus+ NINV Mezinárodní strategická partnerství ZP OŠKS Průběžně 2023 0 0 0 0
Projekt na základě grantové dohody číslo 2020-1CZ01-

KA201-078440 ukončen k 31.08.2023
splněn

D1.2 Mezinárodní strategická partnerství NINV
Posilování spolupráce s partnerskými městy v oblasti 

kultury, vzdělání, sportu, veřejné správy, atd.
AP OŠKS Průběžně Průběžně 0 0 0 0

V rámci programu Erasmus + (vypsán na období 
2021_2027), je možné realizovat další vzdělávací 

projekt (pozn.: na závěrečné konferenci ukončeného 
projektu bylo diskutováno téma sport). Dalšími 

možnostmi strategických partnerství jsou projekty 
podpořené v rámci Česko německého fondu 

budoucnosti (partnerské město Freiberg) nebo 
Visegrádského fondu (partnerské město Kežmarok).

NOVÝ 

PROJEKT

D1.2 Participativní rozpočty na základních školách NINV Zavedení a rozvoj tohoto nástroje participace AP OKCR 2022 Průběžně 0,15 0,15 Již v realizaci

D1.2 Participativní rozpočty na základních školách NINV Zavedení a rozvoj tohoto nástroje participace AP OKCR 2022 Průběžně 0,15 0,15 0 0,15 V realizaci 1x za 2 roky
prů běžně 

plněn

Dle Zš: Vzhledem k tomu, že v roce 2023 došlo k 
rekonstrukci podlahy v aule a pro rok 2024 je 

zřizovatelem odsouhlasen rozpočet pro výměnu oken v 
aule a kompletní rekonstrukci sociálních zařízení, chtěli 

bychom do plánu rozvoje implementovat následující

D1.1 Zš Jiráskovy sady INV
Inovace elektroinstalace a digitální infrastruktury v 

celé budově školy
ZP

Zš Jiráskovy 
sady

0 0 0 0 0 30
projekt:

Inovace elektroinstalace a digitální infrastruktury v celé 
budově školy - předpokládaná cena 30 milionů 

projekt je zásadním odrazovým můstkem pro další 
modernizaci školy nejen v oblasti využívání pokročilých 

digitálních pomůcek, které jsou nezbytnou součástí 
požadované moderní výuky žáků, ale i pro samotnou 

modernizaci specializovaných učeben.

NOVÝ 

PROJEKT

D1.1. zš pod Svatou Horou INV

vybudování tělocvičny mezi současným pavilonem 
gymnázia a pavilonem 2. stupně. Tělocvična by 

pohledově spojovala oba pavilony a byla by 
vybudována nad šatnami a vstupní halou

ZP OŠKS Do navýšení kapacity školy Do navýšení kapacity školy 0 0 0 90

Vybudování tělocvičny mezi současným pavilonem 
gymnázia a pavilonem 2. stupně. Tělocvična by 

pohledově spojovala oba pavilony a byla by 
vybudována nad šatnami a vstupní halou.Vzhledem 

k plánovanému navýšení kapacity školy, nebude škola 
při navýšení počtu tříd schopna sestavit rozvrh do dvou 

stávajících tělocvičen tak, aby odpovídal školské 
legislativě, zejména Vyhlášce 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání .... V současnosti s počtem 28 tříd jsou 
tělocvičny plně využity. Zaměření školy - na 2. stupni 
je vždy jedna třída profilovaná jako „volejbalová" - 

odpovídá ŠVP. V těchto třídách je realizována tělesná 
výchova, nepovinný předmět Sportovní příprava a 

povinně volitelný předmět Sportovní výchova 
v celkovém počtu 5 vyučovacích hodin týdně.

Vzhledem k úspěchům - několikanásobní vítězi Školní 
sportovní ligy a Poháru ministra školství ve volejbalu 

škole nechce ustoupit z této cesty, naopak, chce ještě 
toto rozvíjet a poskytovat ještě lepší zázemí a výuku 
v této profilaci. Na prvním stupni školy je ve 4. a 5. 

ročníku pro sportovně nadaným žáků nabízen 
jednohodinový nepovinný předmět sportovní příprava. 

Rozměr vybudovaného prostoru nové tělocvičny 
obsáhne dvě volejbalové hřiště. U tělocvičny by mělo 
vzniknout i zázemí - šatny a kabinet pro učitele Tv.

Tělocvična by mohla být využívána v pozdních 
odpoledních a večerních hodinách komerčně.

Projekt vyřadit

NOVÝ 

PROJEKT

D1.1 Modernizce infrastruktury objektů zš INV
Adaptace objektů zš s ohledem na udržitelný rozvoj a 

energetickou náročnost
AP

OŠKS 
OIRM

2023 Průběžně 0 0 3 30
NOVÝ 

PROJEKT



NOVÝ 

PROJEKT
D1.2 Mezinárodní strategická partnerství NINV

Posilování spolupráce s partnerskými městy v oblasti 
kultury, vzdělání, sportu, veřejné správy, atd.

AP OŠKS Průběžně Průběžně 0 0 0 0

V rámci programu Erasmus + (vypsán na období 
2021_2027), je možné realizovat další vzdělávací 

projekt (pozn.: na závěrečné konferenci ukončeného 
projektu bylo diskutováno téma sport). Dalšími 

možnostmi strategických partnerství jsou projekty 
podpořené v rámci Česko německého fondu 

budoucnosti (partnerské město Freiberg) nebo 
Visegrádského fondu (partnerské město Kežmarok).

D1.1 Objekt Prokopka - koupě INV
Nákup objektu za účelem rozšíření služeb zš Březové 

Hory
AP OSM 2025 Průběžně 0 0 0 0

NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit

2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



KULTURA

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 

ZÁSOBNÍK
GARANT

PŘEDPOKLÁDANÉ 
ZAHÁJENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ
Poznámky

Stav 
projektu

2022 2023 2024 2025+

D2.1 Junior klub NINV Celková koncepce klubu - provoz, propagace a žánrová koncepce AP MKC, SZM 2022 Průběžně 1 1 1 1

D2.1 Junior klub NINV Celková koncepce klubu - provoz, propagace a žánrová koncepce AP MKC, SZM 2022 Průběžně 1 1 1 1 Projekt stále běží
průběžně 

plněn

D2.1 Příbramská klubová noc NINV
Projekt, který spojuje příbramské hudební kluby a zároveň je podporuje a 

propaguje
AP MKC 2022 Průběžně 0,2 0,2 0,3 0,3

D2.1 Příbramská klubová noc NINV
Projekt, který spojuje příbramské hudební kluby a zároveň je podporuje a 

propaguje
AP MKC 2022 Průběžně 0,2 0,2 0,3 0,3

Na základě porovnání dosahu a rozpočtu se 

projekt ukončil
nesplněn

D2.1 Koordinace příspěvkových organizací města a organizačních složek NINV Společná koordinace a komunikace AP MKC 2022 Průběžně

D2.1 Koordinace příspěvkových organizací města a organizačních složek NINV Společná koordinace a komunikace AP MKC 2022 Průběžně 0 0 0 0 Na konci roku 2023 proběhlo další setkání
průběžně 

plněn

D2.1 Spolupráce pořadatelů kulturních a společenských akcí NINV Společná koordinace a komunikace AP MKC 2022 Průběžně

D2.1 Spolupráce pořadatelů kulturních a společenských akcí NINV Společná koordinace a komunikace AP MKC 2022 Průběžně 0 0 0 0 Na konci roku 2023 proběhlo další setkání
průběžně 

plněn

D2.1 Venkovní instalace - Umění v plenéru NINV Dlouhodobé instalace ve městě AP MKC 2022 Průběžně 0,1 0,1 0,1 0,1

D2.1 Venkovní instalace - Umění v plenéru NINV Dlouhodobé instalace ve městě AP MKC 2022 Průběžně 0,1 0,1 0,1 0,1
Projekt nebyl z důvodu nových akcí 

realizován
nesplněn

D2.1 Sousedské slavnosti NINV Nový projekt, který chce tmelit sousedské vztahy AP MKC 2022 Průběžně 0,2 0,2 0,3 0,3

D2.1 Sousedské slavnosti NINV Nový projekt, který chce tmelit sousedské vztahy AP MKC 2022 Průběžně 0,2 0,2 0,3 0,3
Na základě horší zpětné vazby od osadních 

výborů nebylo realizováno pokračování
splněn 

částečně

D2.1 Lesní divadlo Skalka INV Rekonstrukce a revitalizace AP OIRM 2022 2022 2

D2.1 Lesní divadlo Ska lka INV Rekonstrukce a revitalizace AP OIRM 2022 2024 0 0 0,5 0 probíhá VŘ na zhotovitele stavby
splněn 

částečně

D2.1 Propagace akcí NINV Vytvoření mediaplánu pro potřeby propagace akcí AP MKC 2022 Průběžně 0,5 0,5 0,5 0,5

D2.1 Propagace akcí NINV Vytvoření mediaplánu pro potřeby propagace akcí AP MKC 2022 Průběžně 0,5 0,5 0,5 0,5 Stále v běhu
průběžně 

plněn

D2.1 Pamětní desky významných občanů města INV
Postupné odhalování pamětních desek významným rodákům a obyvatelům 

města/k významným událostem spjatých s městem
AP OŠKS 2022 Průběžně 0,1 0,1 0,1 0,1

D2 D2.1 Pamětní desky významných občanů města INV
Postupné odhalování pamětních desek významným rodákům a 

obyvatelům města/k významným událostem spjatých s městem
AP OŠKS 2022 Průběžně 0,1 0,1 0,1 0,1

průběžně 
plněn

D2.1 Cena města Příbrami NINV Každoroční předávání Cen města Příbrami osobnostem města AP OŠKS 2022 Průběžně

D2.1 Cena města Příbrami NINV Každoroční předávání Cen města Příbrami osobnostem města AP OŠKS 2022 Průběžně 0 0 0 0
průběžně 

plněn

D2.1 Hudební festival Antonína Dvořáka NINV Finanční podpora HFAD ze strany města AP OŠKS 2022 Průběžně 1,5 1,5 1,5 1,5

D2.1 Hudební festival Antonína Dvořáka NINV Finanční podpora HFAD ze strany města AP OŠKS 2022 Průběžně 1,5 1,5 1,5 1,5
průběžně 

plněn

D2.1 Kulturní dům Příbram - rekonstrukce malé scény INV Kompletní rekonstrukce malé scény Divadla A. Dvořáka. ZP OIRM 2025 2025 30

D2.1 Kulturní dům Příbram - rekonstrukce malé scény INV Kompletní rekonstrukce malé scény Divadla A. Dvořáka. AP OIRM 2024 2025 0 0 6 30 V přípravě
splněn 

částečně

D2.1 Kompletní rekonstrukce Zámečku Ernestinum INV Kompletní rekonstrukce Zámečku Ernestinum ZP OIRM 2023 2024 40 40
Projektová dokumentace a stavební 

povolení cca 2022/23

D2.1 Kompletní rekonstrukce Zámečku Ernestinum INV Kompletní rekonstrukce Zámečku Ernestinum ZP OIRM 2023 2030 0 0 0 90
Projektová dokumentace a stavební 

povolení hotovy - bude realizováno v 
případě získání dotačního titulu

splněn 
částečně

D2.1 Letní kino NINV Finanční a marketingová podpora provozu letního kina AP MKC 2022 2030 0,2 0,4 0,4 0,4

D2.1 Letní kino NINV Finanční a marketingová podpora provozu letního kina AP MKC 2022 2030 0,2 0,4 0,4 0,4 Tato akce a středisko bylo předáno pod SZM
průběžně 

plněn



D2.1 Letní hudební produkce na náměstích NINV Finanční a marketingová podpora letních akcí AP MKC 2022 2030 0,5 0,5 0,5 0,5
produkce jsou součástí jednotlivých 

projektů - PKL např.

D2.1 Letní hudební produkce na náměstích NINV Finanční a marketingová podpora letních akcí AP MKC 2022 2030 0,5 0,5 0,5 0,5
Produkce jsou součástí jednotlivých projektů 

- PKL např.

D2.1
Podpora tradičních akcí (Čarodějnice, Vítání slunovratu, Novák Fest, 

Svatohorská šalmaj. Advent v Příbrami)
NINV Finanční a marketingová podpora tradičně pořádaných akcí AP

MKC 
SZM

2022 2030 1 1 1 1

D2.1
Podpora tradičních akcí (Čarodějnice, Vítání slunovratu, Novák Fest, 

Svatohorská šalmaj. Advent v Příbrami)
NINV Finanční a marketingová podpora tradičně pořádaných akcí AP

MKC 

SZM
2022 2030 1 1 1 1 Pokračuje

D2.1 Rekonstrukce objektu báňského ředitelství INV Zřízení cent rální městské knihovny AP OIRM 2022 2030 0,2 200

D2.1 Rekonstrukce objektu báňského ředitelství INV Kompletní rekonstrukce objektu AP OIRM 2022 2030 0,2 0 0 136
Zpracována studie - bude realizováno v 

případě získání dotačního titulu

D2.1 Winter Park Nový rybník NINV Realizace kulturní akce v areálu Nový rybník AP SZM 2024 2026 0 0 0,7 0,8 Zahájení - listopad 2024

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

splněn 
částečně

NOVÝ
PROJEKT

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



SPORT, AKTIVNÍ TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 
ZÁSOBNÍK

GARANT
PŘEDPOKLÁDANÉ 

ZAHÁJENÍ
PŘEDPOKLÁDANÉ 

UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. Kč 

2022 2023 2024 2025+

Poznámky
Stav 

projektu

D2.3 Projekt "Trenéři ve škole" NINV Pokračování projektu na základních školách AP OŠKS 2022 Průběžně 0,88 0,88 0,88 0,88
Hlavním cílem je vypěstovat vztah ke sportu zejména u dětí, 

které vztah ke sportu nemají a nejsou členy sportovních 
organizací.

D2.3 Projekt "Trenéři ve škole" NINV Pokračování projektu na základních školách AP OŠKS 2022 Průběžně 0,88 0,88 1,3 1,3
průběžně 

plněn

D2.3 Manažer sportu NINV
Zajištění koncepčního přístupu k rozvoji a propagaci sportu, správa 

sportovního webu města "Příbram žije sportem"
AP Radní pro sport 2022 Průběžně

D2.3 Manažer sportu NINV
Zajištění koncepčního přístupu k rozvoji a propagaci sportu, správa 

sportovního webu města "Příbram žije sportem"
AP

Manažer 
rozvoje sportu

2022 Průběžně 0 0 0,19 0,19 Pozice obsazena (DPČ)
průběžně 

plněn

D2.3 Obnovení sportovních tříd na vyšším stupni základních škol NINV Pokračování projektu, rozšíření projektu na další ZŠ AP OŠKS 2022 Průběžně

D2.3 Obnovení sportovních tříd a skupin na vyšším stupni základních škol NINV Pokračování projektu, rozšíření projektu na další ZŠ AP OŠKS 2022 Průběžně 0 0 0 0
Další pokarčování projektu spočívá ve zřízení atletických tříd v 
ZŠ Školní, ke ketrému dojde až S realizací atletického stadionu

průběžně 
plněn

D2.3 Víkendové běhy NINV Příbramský půlmaratón, Běh města Příbrami AP OŠKS 2022 Průběžně 0,4 0,4 0,4 0,4

D2.3 Víkendové běhy NINV Příbramský půlmaraton, Běh města Příbrami AP OŠKS 2022 Průběžně 0,4 0,4 0,4 0,4
průběžně 

plněn

D2.3 Projekt "Na hřišti to žije" NINV
Pravidelné tréninky dětí s trenéry příbramských klubů na veřejně 

přístupných hřištích
AP Radní pro sport 2022 Průběžně

D2.3 Projekt "Na hřišti to žije" NINV
Pravidelné tréninky dětí s trenéry příbramských klubů na veřejně 

přístupných hřištích
AP

Manažer 
rozvoje sportu

2022 Průběžně 0 0 0,005 0,005 Pokračování projektu, monitoring zájmu dětí, reciprocita SK
průběžně 

plněn

D2.3 Projekt "Vzdělávání dobrovolníků" NINV Finanční a jiná podpora dobrovolnictví ve sportu AP Radní pro sport 2022 Průběžně

D2.3 Projekt "Vzdělávání dobrovolníků" NINV Finanční a jiná podpora dobrovolnictví ve sportu AP
Manažer 

rozvoje sportu
2022 Průběžně 0 0 0,025 0,025

Motivace pro dobrovolníky - volné vstupy, odměny ve 
spolupráci SZM a další mětské organizace

průběžně 
plněn

D2.3 Přednášky osvěta, motivace NINV Setkání (přednášky, kulaté stoly) se sportovními osobnostmi AP Radní pro sport 2022 Průběžně

D2.3 Přednášky osvěta, motivace NINV Setkání (přednášky, kulaté stoly) se sportovními osobnostmi AP
Manažer 

rozvoje sportu
2022 Průběžně 0 0 0,015 0,015 V plánu seminář sport, marketing, psychologie

průběžně 
plněn

D2.3 Přednášky osvěta, motivace NINV Spolupráce s praktickými lékaři AP Radní pro sport 2022 Průběžně

D2.3 Přednášky osvěta, motivace NINV Spolupráce s praktickými lékaři AP
Manažer 

rozvoje sportu
2022 Průběžně 0 0 0 0 Již není v Plánu rozvoje sportu, splněno a ukončeno splněn

D2.3 Sportovní aktivity pro veřejnost NINV Iniciování vzniku sportovních programů pro veřejnost AP Radní pro sport 2022 Průběžně

D2.3 Sport ovní aktivity pro veřejnost NINV Iniciování vzniku sportovních programů pro veřejnost AP
Manažer 

rozvoje sportu
2022 Průběžně 0 0 0,015 0,015 Poradenství MS pro sport, kluby

průběžně 
plněn

D2.3 Vznik databáze dobrovolníků NINV Dobrovolníci k využití při pořádání sportovních akcí města AP Radní pro sport 2022 Průběžně

D2.3 Vznik databáze dobrovolníků NINV Dobrovolníci k využití při pořádání sportovních akcí města AP
Manažer 

rozvoje sportu
2022 Průběžně 0 0 0 0 Aktualizovaná databáze vedena MKC

průběžně 
plněn

D2.2 Městský atletický stadion u ZŠ Školní INV
Vybudování městského atletického stadionu, do roku 2025 ovál, do roku 

2030 zázemí včetně tribuny
AP OIRM 2022 2030 1 10 50 129 Do roku 2023 projektová dokumentace

D2.2 Městský atletický stadion u ZŠ Školní INV
Vybudování městského atletického stadionu, do roku 2025 ovál, do roku 

2030 zázemí včetně tribuny
AP OIRM 2022 Průběžně 0,5 0 2 54 Probíhá zpracování PD

splněn 
částečně

D2.2 Rekonstrukce aquaparku INV Kompletní oprava bazénu, vybudování relaxační a regenerační zóny AP OIRM 2022 2023 50 300 Zahájení rekonstrukce 2022, dokončení 2023

D2.2 Rekonstrukce aquaparku INV Kompletní oprava bazénu, vybudování relaxační a regenerační zóny AP OIRM 2022 2027 0 0 1 350 Příprava VŘ na projektanta nesplněn

D2.2 Výstavba nového aquaparku INV Výstavba nového aquaparku Design and Build AP OIRM 2024 2028 0 0 3 347
NOVÝ 

PROJEKT

D2.2 Revitalizace venkovních hřišť INV Revitalizace volně přístupných hřišť na území města AP OIRM 2022 Průběžně 1 1 1 1 Cílem je revitalizace alespoň 1 volně dostupného hřiště za rok

D2.2 Revitalizace venkovních hřišť INV Revitalizace volně přístupných hřišť na území města AP OIRM 2022 Průběžně 0,5 0,5 0,5 1 dokončena dětská hřiště: Kozičín, Orlov, Jeruzalém
splněn 

částečně

D2
D2.2 Vytvoření systému údržby zrevitalizovaných veřejně dostupných hřišť INV Vytvoření systému a zajištění realizace údržby AP SZM 2023 Průběžně 0,2 0,2 0,2

D2.2 Vytvoření systému údržby zrevitalizovaných veřejně dostupných hřišť INV Vytvoření systému a zajištění realizace údržby AP SZM 2023 Průběžně 0 0,2 0,2 0,5 Průběžně plněno, hřiště jsou ve správě SZM či TS
průběžně 

plněn



D2.2 Víceúčelové hřiště Na Cihelně INV Kompletní rekonstrukce hřiště AP OIRM 2022 2022 12

D2.2 Víceúčelové hřiště Na Cihelně INV Kompletní rekonstrukce hřiště AP OIRM 2022 2023 17 0 0 0 Hotovo

D2.2 Multifunkční sportovní hala u ZŠ Školní INV
Výstavba multifunkční sportovní haly, která bude splňovat mezinárodní 

parametry pro volejbal, házenou a basketbal
ZP OIRM 2025 2030 100

D2.2 Multifunkční sportovní hala u ZŠ Školní INV
Výstavba multifunkční sportovní haly, která bude splňovat mezinárodní 

parametry pro volejbal, házenou a basketbal
ZP OIRM 2030 průběžně 0 0 0 100

D2.3 Finanční podpora v oblasti sportu NINV
Finanční podpora na činnost sportovních organizací, na rozvoj a opravu 

sportovišť, na podporu vrcholového sportu a sportovních akcí
AP OŠKS 2022 2023 16,1 17,6

D2.3 Finanční podpora v oblasti sportu NINV
Finanční podpora na činnost sportovních organizací, na rozvoj a opravu 

sportovišť, na podporu vrcholového sportu a sportovních akcí
AP OŠKS 2022 Průběžně 16,1 17,6 0 0

Průběžně plněno; viz Akční plán Plánu rozvoje sportu města

Příbram do roku 2030

D2.3 Do práce/školy na kole NINV Každoroční akce na podporu čisté mobility AP OSH Průběžně Průběžně

D2.3 Do práce/školy na kole NINV Každoroční akce na podporu čisté mobility AP OSH Průběžně 2023 0 0 0 0 Město není nadále pořadatelem akce, projekt vyřadit

D2.2 Multifunkční sportovní hala v ul. Legionářů INV Přestavba stávajícího aquaparku na multifunkční halu ZP OIRM 2026 Průběžně 0 0 0 108

D2.2 Obnova dětských hřišť a městského mobiliáře INV Komplexní obnova centrálních dětských hřišť a dětských hřišť v Příbrami AP TS 2024 průběžně 0 0 0 10

D2.3 Podpora městské mobility NINV
Podpora městské mobility formou kulturních a propagačních akcí, 

rozšiřování povědomí obyvatel Příbrami o možnostech městské mobility.
AP OSH 2024 Průběžně 0 0 0 0

D2.2 Oprava/výměna podlahy ve sportovní hale INV Kompletní výměna podlahy včetně podloží AP SZM 2025 2025 0 0 0 8,5 - 10

D2.2 Sprchy minikemp Příbram INV Realizace nových sprch pro návštěvníky minikempu AP SZM 2026 2027 0 0 0 1,8-2

D2.2 Sportovní hala - rozvoj - etapizace INV
Kompletní reorganizace/revitalízace provozního schéma včetně 

odstranění nevyhovujících stavebně technických stavů
AP SZM 2025 2029 0 0 0 22 - 26

D2.2 Renovace hřiště Na Cvičně (Březové Hory) INV Kompletní revitalizace hřiště, včetně výměny povrchu AP SZM 2026 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Renovace hřiště J. Drdy INV Kompletní revitalizace hřiště AP SZM 2025 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Renovace hřiště ZŠ Březové Hory (ul. Majerova) INV Kompletní revitalizace hřiště ZP SZM 2025 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Renovace hřiště Drkolnov (ul. Podbrdská) INV Kompletní revitalizace hříště ZP SZM 2028 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Renovace hřiště Ve Dvoře INV Kompletní revitalizace hřiště ZP SZM 2027 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Renovace hřiště Riegrova INV Kompletní revitalizace hřiště ZP SZM 2026 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Renovace hřiště U Cíle (ul. Budovatelů/Čechovská) INV Kompletní revitalizace hřiště ZP SZM 2029 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Renovace hřiště Ryneček INV Kompletní revitalizace hřiště ZP SZM 2029 Průběžně 0 0 0 3

D2.2 Oprava palísádového posezení Nový Rybník INV Kompletní oprava palísádového posezení v areálu Nový rybník AP SZM 2025 2027 0 0 0 1,5-2

D2.2 Oprava krytiny sportovního povrchu (hřiště pod Svatou Horou) INV Kompletní oprava sportovního povrchu v areálu hřiště pod Svatou Horou AP ZP 2028 2030 0 0 0 1,5-2

D2.2 Letní kino - 2. etapa INV Oprava vybraných částí areálu Letního kina AP SZM 2025 2025 0 0 0 5-6

splněn

splněn 
částečně

prů běžně
plněn

splněn

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ 

PROJEKT

U projektů, kde není stano vena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



|CESTOVNÍ RUCH

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU AKČNÍ PLÁN / ZÁSOBNÍK GARANT

PŘEDPOKLÁDANÉ 
ZAHÁJENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. Kč

2022 2023 2024 2025+

Poznámky
Stav 

projektu

E1.1 Propojení klíčových atraktivit města pomocí cyklotras/vnitroměstské dopravy INV
Rozšiřování sítě cyklotras: Bří Čapků - Zelená páteř. Ryneček - vlakové 

nádraží. Hořejší Obora - MěÚ Příbram/ONP
AP OSH 2022 Průběžně Ve vazbě na opatření v oblasti Doprava

E1.1
Propojení klíčových atraktivit města pomocí cyklotras/vnitroměstské 
dopravy

INV Rozšiřování sítě cyklotras AP OSH 2022 Průběžně 0 0 0 1

Ve vazbě na opatření v oblasti Doprava, 

vycházeje z dopravního opatření pro pěší a 
cyklisty

průběžně 
plněn

E1.1 Propojení klíčových atraktivit města pomocí zajímavých pěších tras INV Realizace interpretačního plánu, rozšiřování orientačního systému AP OKCR 2022 Průběžně 0,9 0,9 0,3 0,3

E1.1
Propojení klíčových atraktivit města pomocí zajímavých pěších tras, 
orientační systém města

INV Realizace interpreta čního plánu, rozšiřování orientačního systému AP OKCR 2022 Průběžně 0,9 0,1 0,8 0,8
Realizován altán pod Svatou Horou, v r. 2024 

lavička vzestupů a pádů
průběžně 

plněn

E1.1
Budování infrastruktury v oblasti řešení dopravy v klidu, podpora rozvoje 
služeb pro cyklisty, zimní běžecké trasy

INV

Cyklostanoviště, cyklopoint, parkování ve městě, spolupráce s VLS na 
běžkařských trasách, stopovač na běžkařské trasy, sezónní cyklobus do 

Orlova a Kozičína, bike sharing
AP OSH/OKCR 2022 Průběžně Ve vazbě na opatření v oblasti Doprava

E1.1
Budování infrastruktury v oblasti řešení dopravy v klidu, podpora rozvoje 
služeb pro cyklisty, zimní běžecké trasy

INV
Cyklostanoviště, cyklopoint, parkování ve městě, spolupráce s VLS na 
běžkařských trasách, stopovač na běžkařské trasy, sezónní cyklobus do 

Orlova a Kozičína, bike sharing
AP OSH/OKCR 2022 Průběžně 0,05 0,05 0,05 0,05 Ve vazbě na opatření v oblasti Doprava

průběžně 
plněn

E1.1 Rekonstrukce parku Koráb + vyhlídka na město INV Rekonstrukce parku, navazující upravená vyhlídka na město ZP OIRM 2025 2030 Ve stádiu záměru

E1.1 Rekonstrukce parku Koráb + vyhlídka na město INV Rekonstrukce parku, navazující upravená vyhlídka na město ZP OIRM 2025 2030 Ve stádiu záměru

E1.1 Svatohorské schody INV Svatohorské schody jako další turistická atraktivita ZP OIRM 2025 2030 Ve stádiu záměru

E1.1 Svatohorské schody INV Svatohorské schody jako další turistická atraktivita ZP OIRM 2025 2030 Ve stádiu záměru

E1.1 Revitalizace lesoparku Padák INV
Revitalizace lesoparku, budoucnost sjezdovky, bezpečné propojení s 

areálem Nového rybníka
ZP OIRM 2026 2030 Ve stádiu záměru

E1.1 Revitalizace lesoparku Padák INV
Revitalizace lesoparku, budoucnost sjezdovky, bezpečné propojení s 

areálem Nového rybníka
ZP OIRM 2026 2030 Ve stádiu záměru

El.2 Spolupráce s DMO Brdy a Podbrdsko NINV
Aktivní členství v oblastní organizaci destinančního managementu 

(marketing, rozvoj infrastruktury)
AP OKCR 2022 Průběžně 0,32 0,32 0,32 0,32

El.2 Spolupráce s DMO Brdy a Podbrdsko NINV
Aktivní členství v oblastní organizaci destinančního managementu 

(marketing, rozvoj infrastruktury)
AP OKCR 2022 Průběžně 0,32 0,32 0,32 0,32

Zastoupení v pracovní skupině, výkonném 
výboru spolku; marketing, infrastruktura, 

rozšiřování členské základny

průběžně 
plněn

El.2
Spolupráce s obcemi v ORP Příbram, s obcemi v katastru CHKO Brdy, které 

nejsou členy DMO Brdy a Podbrdsko
NINV Spolupráce v rámci Svazku obcí Podbrdského regionu AP OKCR 2022 Průběžně

El.2
Spolupráce s obcemi v ORP Příbram, s obcemi v katastru CHKO Brdy, které 
nejsou členy DMO Brdy a Podbrdsko

NINV Spolupráce v rámci Svazku obcí Podbrdského regionu AP OKCR 2022 Průběžně 0,03 0,03 0,03 0,03
průběžně 

plněn

El.2 Podpora a rozvoj činnosti Informačního centra NINV
Externí průvodcovská služba, komentované vycházky, účast na seminářích 

A.T.I.C, prodejní činnost
AP OKCR 2022 Průběžně

El.2 Podpora a rozvoj činnosti Informačního centra NINV
Externí průvodcovská služba, komentované vycházky, účast na 

seminářích A.T.I.C, prodejní činnost
AP OKCR 2022 Průběžně 0,2 0,15 0,2 0,2

Kontinuální zvyšování kvality činnosti 
infocentra

průběžně 
plněn

El.2
Spolupráce s podnikatelskými subjekty v oblasti služeb a rozvoj partnerství 

pro CR
NINV Příbramská zážitkovka 2022, setkání, školení AP OKCR 2022 Průběžně 0,05 0,1 0,1 0,1

El.2
Spolupráce s podnikatelskými subjekty v oblasti služeb a rozvoj partnerství 
pro CR

NINV Příbramská zážitkovka 2022, setkání, školení AP OKCR 2022 Průběžně 0,05 0,05 0,05 0,05

Školení proběhla (Moje firma na Googlu, 
sociální sítě, AI), možnost zapojení do 

návštěvnické knížky TO Brdy a Podbrdsko

průběžně 
plněn

El.2 Spolupráce s cestovními kancelářemi, incomingovými společnosti, školami NINV Vytváření konkrétních programových nabídek AP OKCR 2022 Průběžně

El.2 Spolupráce s cestovními kancelářemi, incomingovými společnosti, školami NINV Vytváření konkrétních programových nabídek AP OKCR 2022 Průběžně 0 0 0 0
Částečně se nedaří - cestovní kanceláře 

nekomunikuji

splněn 
částečně

El.2 Spolupráce s hlavními místními atraktivitami NINV
Svatá Hora, Hornické muzeum. Galerie Františka Drtikola, areál Nového 

rybníka
AP OKCR 2022 Průběžně



El

El.2 Spolupráce s hlavními místními atraktivitami NINV
Svatá Hora, Hornické muzeum. Galerie Františka Drtikola, areál Nového 

rybníka
AP OKCR 2022 Průběžně 0 0 0 0 Pracovní skupina - 3-4x ročně

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

splněn 
částečně

průběžně 
plněn

splněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

průběžně 
plněn

E1.3 Sledování a vyhodnocování dat o výkonu CR ve městě NINV
Okruh sbíraných dat dle Metodického postupu pro systém sledování 

ukazatelů
AP OKCR 2022 Průběžně

E1.3 Sledování a vyhodnocování dat o výkonu CR ve městě NINV
Okruh sbíraných dat dle Metodického postupu pro systém sledování 

ukazatelů
AP OKCR 2022 Průběžně 0 0 0 0 Roční vyhodnocování sledovaných ukazatelů

El.2 Rozvoj odborných kompetencí zapojováním se do vzdělávacích programů NINV Rozvoj odborných kompetencí zapojováním se do vzdělávacích programů AP OKCR 2022 Průběžně

El.2 Rozvoj odborných kompetencí zapojováním se do vzdělávacích programů NINV Rozvoj odborných kompetencí zapojováním se do vzdělávacích programů AP OKCR 2022 Průběžně 0 0 0 0 Školení CzechTourism, SCCR, ATIC

E1.3 Rozvoj produktového portfolia NINV Rozšiřování programové nabídky a balíčku služeb ve městě AP OKCR 2022 Průběžně

E1.3 Rozvoj produktového portfolia NINV Rozšiřování programové nabídky a balíčku služeb ve městě AP OKCR 2022 Průběžně 0 0 0 0 Naplňování koncepce CR

E1.3 Průzkum image města očima veřejnosti NINV Online - ověření vnímání destinace AP OKCR 2022 Průběžně

E1.3 Průzkum image města očima veřejnosti NINV Online - ověření vnímání destinace AP OKCR 2022 Průběžně 0 0 0 0

Neřešíme samostatně, ale pod hlavičkou 

turistické oblasti Brdy a Podbrdsko. Bude se 
realizovat v roce 2024.

E1.3 Aktualizace webu poznejpribram.cz NINV Napojení webu na partnerské weby DMO Brdy a Podbrdsko, SCCR AP OKCR 2023 2023

E1.3 Aktualizace webu poznejpribram.cz NINV Napojení webu na partnerské weby DMO Brdy a Podbrdsko, SCCR AP OKCR 2023 2024 0 0 0,12 0 Upgrade webu z dotace SK, proběhne v 2024

E1.3 Management sociálních sítí NINV Správa profilů na Facebooku a Instagramu pod značkou Poznej Příbram AP OKCR 2022 Průběžně 0,165 0,165 0,165 0,165

E1.3 Management sociálních sítí NINV Správa profilů na Facebooku a Instagramu pod značkou Poznej Příbram AP OKCR 2022 Průběžně 0,165 0,165 0,165 0,165 Na základě ročního plánu témat

E1.3 Komunikační kampaň "Nebe, peklo, ráj" NINV Tisk, web, sociální sítě, OOH, PPC AP OKCR 2022 Průběžně 0,12 0,12 0,12 0,12

E1.3 Komunikační kampaň "Nebe, peklo, ráj" NINV Tisk, web, sociální sítě, OOH, PPC AP OKCR 2022 Průběžně 0,12 0 0 0 Tato kampaň je již ukončena

E1.3 Propagační a informační materiály NINV
Příbramská zážitkovka. Skryté příběhy, aktualizace a dotisk stávajících 

letáků
AP OKCR 2022 Průběžně 0,15 0,15 0,15 0,15

E1.3 Propagační a informační materiály NINV
Příbramská zážitkovka. Skryté příběhy, aktualizace a dotisk stávajících 

letáků
AP OKCR 2022 Průběžně 0,15 0,15 0,15 0,15

Průběžná aktualizace a rozšířování ediční 

řady

El.2 Spolupráce v oblasti marketingu se SCCR a DMO Brdy a Podbrdsko NINV Press trip, fam trip nebo prezentační akce AP OKCR 2022 Průběžně

El.2 Spolupráce v oblasti marketingu se SCCR a DMO Brdy a Podbrdsko NINV Press trip, fam trip nebo prezentační akce AP OKCR 2022 Průběžně 0 0 0 0 Ve spolupráci s TO Brdy a Podbrdsko

E1.3 Propagační spot o městě, fotobanka NINV
Image video, které návštěvníkům představí město Příbram jako turistickou 

destinaci; rozšíření fotobanky
AP OKCR 2022 Průběžně 0,13

E1.3 Propagační spot o městě, fotobanka NINV
Image video, které návštěvníkům představí město Příbram jako 

turistickou destinaci; rozšíření fotobanky
AP OKCR 2022 Průběžně 0,13 0,03 0,03 0,03

Fotobanka je pravidelně rozšiřována 
(rozpočet do 50.000 Kč ročně), sezónní 

propagace pomocí spotu natočeného v r.
2022

E1.3 Placená propagace a inzerce NINV PR články, inzerce jako inspirace k návštěvě Příbrami AP OKCR 2022 Průběžně 0,1 0,1 0,1

E1.3 Placená propagace a inzerce NINV PR články, inzerce jako inspirace k návštěvě Příbrami AP OKCR 2022 Průběžně 0,06 0,06 0,1 0,1

V periodikách pro volný čas a cestování, 
realizace destinační kampaně, v roce 2023 

audio průvodce Smart G uide

E1.3 Veletrhy CR NINV
Účast na veletrzích cestovního ruchu - Holiday World, ITEP - ideálně ve 

spolupráci s TO Brdy a Podbrdsko
AP OKCR 2022 Průběžně

E1.3 Veletrhy CR NINV
Účast na veletrzích cestovního ruchu - Holiday World, ITEP - ideálně ve 

spolupráci s TO Brdy a Podbrdsko
AP OKCR 2022 Průběžně 0,04 0,04 0,04 0,04

Probíhá každoročně (rozpočet do 50.000 Kč 
ročně)

E1.1 Odlesnění Svaté Hory NINV
Odstranění stromového porostu kolem Svaté Hory tak, aby byla dominanta 

města již z dálky viditelná
ZP Starosta 2025 2030 Ve stádiu záměru

E1.1 Odlesnění Svaté Hory NINV
Odstranění stromového porostu kolem Svaté Hory tak, aby byla 

dominanta města již z dálky viditelná
ZP Starosta 0 průběžně 0 0 0 0

Záměr je kom unikován, dosaženo 
názorového souladu aktérů vyjma orgánů 
státní správy - památková péče, ochrana 

životního prostředí. Nadále budou vedeny 

rozhovory s cílem najít kompromisní úroveň 
redukce zeleně.

E1.1 Muzeum betlémů INV Vznik expozice betlémů AP GFD 2023 2030 0,5 Ve stádiu záměru



NOVÝ 

PROJEKT

E1.1 Muzeum betlémů INV Vznik expozice betlémů AP GFD 2023 2030 0 0,5 0 0

Otevření Muzea betlémů v Zámečku zatím 

nenaplánováno. Bude zřejmě v kompentenci 
nové ředitelky GFD, vzhledem k nemoci 

p.Chvalníka byla jednání prozatím odložena 
a v současné době nelze určit termín 

otevření.

E1.3 Akce na podporu CR NINV Zahájení turistické sezony, komentované vycházky apod. AP OKCR 2024 Průběžně 0,02 0,02 0,08 0,08
Zahájení turistické sezony, prohlídky města, 

radnice

E1.1 Rekonstrukce objektu KD - divadelní a hotelová část INV
Projekt zahrnující účast OSM, OIRM, OKCR a OŘPD - cílem je zajistit 

kvalitní a dostatečnou ubytovací kapacitu pro návštěvníky města.
AP

OIRM/OSM/ 
OKCR/OŘPD

2023 Průběžně 0 0 0 40

Komplexní projekt: 

OSM - nalezení nového nájemce (plněno od 
r. 2023).

OKCR - propagace služeb, hledání příležitostí 
v rámci podpory turismu.

OIRM - rekonstrukce objektu. OŘPD - 
hledání vhodných dotačních titulů.

E1.1 Infocentrum Orlov INV Vybudování infocentra, parkoviště AP OIRM/OKM 2026 2027 0 0 0 30

NOVÝ 

PROJEKT

NOVÝ

PROJEKT

splněn 
částečně

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města



PODPORA PODNIKÁNÍ A TRHU PRÁCE

Strategický cíl Opatření PROJEKT

Typ projektu 
(INVESTIČNÍ/ 

NEINVESTIČNÍ)
POPIS PROJEKTU

AKČNÍ PLÁN / 

ZÁSOBNÍK
GARANT

PŘEDPOKLÁDANÉ 
ZAHÁJENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 
UKONČENÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ FINANČNÍ NÁKLADY v mil. KČ 

2022 2023 2024 2025+

Poznámky
Stav 

projektu

E2.1 Dopravní napojení prů myslové zóny Balonka z ulice Jinecká INV
Vybudování příjezdové komunikace k průmyslové zóně tak, aby došlo k 

odlehčení provozu na okružní křižovatku
AP OIRM 2023 2023 30

E2.1 Dopravní napojení průmyslové zóny Balonka z ulice Jinecká INV
Vybudování příjezdové komunikace k průmyslové zóně tak, aby došlo k 

odlehčení provozu na okružní křižovatku
ZP OIRM 2023 2030 0 0 0 30 zpracována studie

splněn 
částečně

E2.2 Dotace města na podporu lokálního cestovního ruchu NINV Podpora místních poskytovatelů služeb AP OKCR 2023 Průběžně
min. 500 tisíc Kč, pro podnikatelské a 
nepodnikatelské subjekty

E2.2 Dotace města na podporu lokálního cestovního ruchu NINV Podpora místních poskytovatelů služeb AP OKCR 2023 Průběžně 0 0 0 0
Zatím nerealizováno z kapacitních a 

časových důvodu
nesplněn

U projektů, kde není stanovena finanční částka, platí jedna z následujících podmínek:
1) Finanční náklady nelze v současné době stanovit
2) Finanční náklady se pohybují pod 100 tis. Kč ročně
3) Projekt je realizován s pomocí zaměstnanců města


